
Муниципальное образование "Онежский муниципальный район"
Собрание депутатов шестого созыва 

(внеочередная двадцатая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 июля 2019 года № 134

О  внесении  изменений  и  дополнений  в
решение  Собрания  депутатов  «О  бюджете
муниципального  образования  «Онежский
муниципальный район» на 2019 год»

Собрание депутатов решает:
Внести в решение Собрания депутатов от 20 декабря 2018 года №87 «О

бюджете муниципального образования «Онежский муниципальный район» на
2019 год» следующие изменения и дополнения:

1. В разделе 1:
а) в пункте 1 цифры «956601,2» заменить цифрами «1051213,8», цифры

«978933,3» заменить цифрами «1073545,9»;
б) пункт 2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов в 2019 году в

сумме 878095,5 тыс. рублей, в том числе получаемых из областного бюджета
875043,1 тыс. рублей.».

2. пункт 5 раздела 7 изложить в следующей редакции:
«5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на осуществление

бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности на 2019 год в
сумме 163898,1 тыс. рублей, в том числе на следующие объекты:

- приобретение автобуса для осуществления пассажирских перевозок на
городских маршрутах – 1915,0 тыс. рублей;

- строительство детского сада на 120 мест в п. Малошуйка – 141807,0
тыс. рублей; 

- привязка  проекта  повторного  применения  «Школа  на  675  мест»  –
1960,8 тыс. рублей;

- приобретение автомобиля для служебных командировок – 1250,0 тыс.
рублей;

- приобретение жилых помещений для предоставления детям-сиротам и
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам
найма специализированных жилых помещений – 16965,3 тыс. рублей.».

3. В разделе 9 цифры «16238,4» заменить цифрами «21647,8».
4. В разделе 13:
а) в пункте 1 цифры «1540,0» заменить цифрами «3912,5»
б) в пункте 2 цифры «25191,9» заменить цифрами «22152,7».

011907261340.doc



5. Приложение №5 «Прогнозируемое поступление доходов районного
бюджета  на  2019  год»  изложить  в  редакции  согласно  приложению  №1  к
настоящему решению.

6. Приложение №6 «Источники финансирования дефицита районного
бюджета  на  2019  год»  изложить  в  редакции  согласно  приложению  №2  к
настоящему решению.

7. Приложение  №7  «Распределение  бюджетных  ассигнований
районного  бюджета  на  2019  год  по  разделам и  подразделам классификации
расходов  бюджетов»  изложить  в  редакции  согласно  приложению  №3  к
настоящему решению.

8. Приложение  №8  «Ведомственная  структура  расходов  районного
бюджета  на  2019  год»  изложить  в  редакции  согласно  приложению  №4  к
настоящему решению.

9. Приложение  №9  «Распределение  бюджетных  ассигнований
районного бюджета на реализацию муниципальных программ муниципального
образования  «Онежский  муниципальный  район»  и  непрограммных
направлений  деятельности  на  2019  год»  изложить  в  редакции  согласно
приложению №5 к настоящему решению.

10. В приложении №10 «Порядок предоставления в 2019 году субсидий
юридическим  лицам  (за  исключением  субсидий  государственным
(муниципальным)  учреждениям),  индивидуальным  предпринимателям,
физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг» в пункт 6. «Порядок
предоставления  субсидий  муниципальным  унитарным  предприятиям  на
оздоровление предприятия» внести следующие изменения:

а) в  подпункте  6.2.  после  слов  «перед  работниками  предприятий»
дополнить словами:

«,по страховым взносам, налоговым платежам более 2-х месяцев «;
б) в подпункте 6.4. после слов «текущего года,» дополнить словами:
«,по страховым взносам и налоговым платежам, возникшей по состоянию

на 01 июля текущего года»;
в) подпункт 6.6. изложить в следующей редакции:
«6.6. Претенденты  на  получение  субсидии  представляют  главному

распорядителю средств:
- заявление на предоставление субсидии;
- расчет  просроченной  кредиторской  задолженности  по  заработной

плате перед работниками предприятия;
- расчет  просроченной  кредиторской  задолженности  по  страховым

взносам и налоговым платежам (уведомление с МИФНС);
- заверенную копию устава предприятия;
- заверенную копию свидетельства о постановке предприятия на учет в

налоговом органе; 
- справку из кредитного учреждения о реквизитах банковского счета.».
11. Приложение  №11  «Распределение  средств  дорожного  фонда

муниципального  образования  «Онежский  муниципальный  район»  по
направлениям  расходования  средств  на  2019  год»  изложить  в  редакции
согласно приложению №6 к настоящему решению.

011907261340.doc

2



12. Приложение  №12  «Распределение  межбюджетных  трансфертов  из
районного бюджета бюджетам городских и сельских поселений,  входящих в
состав Онежского муниципального района, на 2019 год» изложить в редакции
согласно приложению №7 к настоящему решению.

Председатель Собрания депутатов П.Я. Цуркан

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
«Онежский муниципальный район» А.Н. Вепрев

011907261340.doc

3



Приложение №1
к решению Собрания депутатов 
от 26 июля 2019 года №134

Прогнозируемое поступление доходов районного бюджета на 2019 год

Наименование доходов
Код бюджетной класси-

фикации Российской
Федерации

Сумма,
тыс. рублей

1 2 3

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 172 499,8
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 113 870,0
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 113 870,0
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИ-
ЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ 1 03 00000 00 0000 000 12 181,4
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произво-
димым на территории Российской Федерации 1 03 02000 01 0000 110 12 181,4
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 22 801,4
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 1 05 02000 02 0000 110 16 200,0
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 6 440,4
Налог, взимаемый в связи с применением патентной си-
стемы налогообложения 1 05 04000 02 0000 110 161,0
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 3 397,2
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исклю-
чением Верховного Суда Российской Федерации) 1 08 03010 01 0000 110 3 000,0
Государственная пошлина за совершение действий упол-
номоченными органами исполнительной власти субъек-
тов Российской Федерации, связанных с выдачей доку-
ментов о проведение государственного технического 
осмотра тракторов, самоходных дорожно-строительных и
иных самоходных машин и прицепов к ним, государ-
ственной регистрацией мототранспортных средств, при-
цепов, тракторов, самоходных дорожно-строительных и 
иных самоходных машин, выдачей удостоверений трак-
ториста-машиниста (тракториста), временных удостове-
рений на право управления самоходными машинами, в 
том числе взамен утраченных или пришедших в негод-
ность 1 08 07142 01 0000 110 379,0
Государственная пошлина за выдачу разрешения на уста-
новку рекламной конструкции 1 08 07150 01 0000 110 15,0
Государственная пошлина за выдачу специального разре-
шения на движение по автомобильным дорогам транс-
портных средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 1 08 07170 01 0000 110 3,2
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НА-
ХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 11 00000 00 0000 000 13 709,7
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сель-
ских территорий и межселенных территорий муници-
пальных районов, а также средства от продажи права на 

1 11 05013 05 0000 120 3 860,0

011907261340.doc

4



заключение договоров аренды указанных земельных 
участков
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах го-
родских поселений, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 1 11 05013 13 0000 120 4 406,5
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности муници-
пальных районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 1 11 05025 05 0000 120 13,2
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления муници-
пальных районов и созданных ими учреждений (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и ав-
тономных учреждений) 1 11 05035 05 0000 120 745,0
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну муниципальных районов (за исключением земель-
ных участков) 1 11 05075 05 0000 120 1 150,0
Прочие поступления от использования имущества, нахо-
дящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 1 11 09045 05 0000 120 3 535,0
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕ-
СУРСАМИ 1 12 00000 00 0000 000 2 345,7
Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01000 01 0000 120 2 345,7
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 13 00000 00 0000 000 459,1
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества муници-
пальных районов 1 13 02065 05 0000 130 430,0
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муни-
ципальных районов 1 13 02995 05 0000 130 29,1
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМА-
ТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 14 00000 00 0000 000 1 635,0
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных), в части реали-
зации основных средств по указанному имуществу 1 14 02053 05 0000 410 1 635,0
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 2 100,3
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюдже-
ты муниципальных районов 1 16 90050 05 0000 140 2 100,3
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 878 714,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮД-
ЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ 2 02 00000 00 0000 000 878 095,5
ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ 2 02 10000 00 0000 150 110 481,8

011907261340.doc

5



Дотации бюджетам муниципальных районов на выравни-
вание бюджетной обеспеченности 2 02 15001 05 0000 150 110 481,8
СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
СУБСИДИИ) 2 02 20000 00 0000 150 333 896,2
Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуще-
ствление дорожной деятельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользования, а так же капитально-
го ремонта и ремонта дворовых территорий многоквар-
тирных домов, проездов к дворовым территориям много-
квартирных домов населенных пунктов 2 02 20216 05 0000 150 1 894,1
Субсидии бюджетам муниципальных районов на созда-
ние дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3
лет в образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным про-
граммам дошкольного образования 2 02 25232 05 0000 150 137 612,7
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспе-
чение развития и укрепления материально-технической 
базы домов культуры в населенных пунктах с числом жи-
телей до 50 тысяч человек 2 02 25467 05 0000 150 43,2
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализа-
цию мероприятий по обеспечению жильем молодых се-
мей 2 02 25497 05 0000 150 1 656,3
Субсидии бюджетам муниципальных районов на под-
держку отрасли культуры 2 02 25519 05 0000 150 213,3
Субсидии бюджетам муниципальных районов на под-
держку государственных программ субъектов Российской
Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды 2 02 25555 05 0000 150 9 970,3
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализа-
цию мероприятий по устойчивому развитию сельских 
территорий 2 02 25567 05 0000 150 2 870,2
Субсидии бюджетам муниципальных районов на софи-
нансирование капитальных вложений в объекты муници-
пальной собственности 2 02 27112 05 0000 150 37 215,0
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 2 02 29999 05 0000 150 142 421,1
СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗО-
ВАНИЙ 2 02 30000 00 0000 150 424 857,3
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 2 02 30024 05 0000 150 22 706,9
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
компенсацию части платы, взимаемой с родителей (за-
конных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, реализую-
щие образовательные программы дошкольного образова-
ния 2 02 30029 05 0000 150 8 067,4
Субвенции бюджетам муниципальных районов на предо-
ставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализированных жилых поме-
щений 2 02 35082 05 0000 150 4 997,0
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуще-
ствление первичного воинского учета на территориях, где

2 02 35118 05 0000 150 1 019,5

011907261340.doc

6



отсутствуют военные комиссариаты
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуще-
ствление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федераль-
ных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 2 02 35120 05 0000 150 9,6
Единая субвенция бюджетам муниципальных районов 2 02 39998 05 0000 150 6 192,8
Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 2 02 39999 05 0000 150 381 864,1
ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 2 02 40000 00 0000 150 8 860,2
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам муниципальных районов 2 02 49999 05 0000 150 8 860,2
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ГО-
СУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНИ-
ЗАЦИЙ 2 03 00000 00 0000 150 50,0
Прочие безвозмездные поступления от государственных 
(муниципальных) организаций в бюджеты муниципаль-
ных районов 2 03 05099 05 0000 150 50,0
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 07 00000 00 0000 150 500,0
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муници-
пальных районов 2 07 05030 05 0000 150 500,0
ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕ-
ТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИ-
ДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕ-
НИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 2 18 00000 00 0000 000 388,1
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов поселений 2 18 60010 05 0000 150 388,1
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮ-
ЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 2 19 00000 00 0000 000 -319,6
Возврат остатков субсидий на поддержку отрасли культу-
ры из бюджетов муниципальных районов 2 19 25519 05 0000 150 -0,7
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 2 19 60010 05 0000 150 -318,9
ВСЕГО ДОХОДОВ 1 051 213,8

011907261340.doc

7



Приложение №2
к решению Собрания депутатов 
от 26 июля 2019 года №134

Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2019 год

Наименование
Код бюджетной классифи-
кации Российской Федера-

ции

Сумма,
тыс. ру-

блей
1 2 3

Кредиты кредитных организаций в валюте Россий-
ской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 16 900,0
Получение кредитов от кредитных организаций в валю-
те Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 50 800,0
Получение кредитов от кредитных организаций бюдже-
тами муниципальных районов в валюте Российской Фе-
дерации 000 01 02 00 00 05 0000 710 50 800,0
Погашение кредитов, предоставленных кредитными ор-
ганизациями в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 33 900,0
Погашение бюджетами муниципальных районов креди-
тов от кредитных организаций в валюте Российской Фе-
дерации 000 01 02 00 00 05 0000 810 33 900,0
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации в валюте Россий-
ской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 0,0
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700 60 000,0
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами муници-
пальных районов в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 05 0000 710 60 000,0
Погашение бюджетных кредитов, полученных от дру-
гих бюджетов бюджетной системы Российской Федера-
ции в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 800 60 000,0
Погашение бюджетами муниципальных районов креди-
тов от других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 05 0000 810 60 000,0
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 5 432,1
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -1162013,8
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -1162013,8
Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -1162013,8
Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов муниципальных районов 000 01 05 02 01 05 0000 510 -1162013,8
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 1167445,9
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 1167445,9
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 1167445,9
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов муниципальных районов 000 01 05 02 01 05 0000 610 1167445,9
ИТОГО   22332,1

Приложение №3

011907261340.doc

8



к решению Собрания депутатов 
от 26 июля 2019 года №134

Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета на 2019 год
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

Наименование Раздел
Подраз

-дел
Сумма, тыс.

рублей
1 2 3 4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   71 577,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования 01 02 1 598,7
Функционирование законодательных (представительных) орга-
нов государственной власти и представительных органов муни-
ципальных образований 01 03 1 949,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных администраций 01 04 24 002,6
Судебная система 01 05 9,6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 01 06 10 530,4
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 354,5
Резервные фонды 01 11 2 514,7
Другие общегосударственные вопросы 01 13 30 618,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   1 019,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 019,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   621,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 621,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   45 713,2
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 458,0
Транспорт 04 08 21 494,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 21 647,8
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2 113,1
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   63 154,2
Жилищное хозяйство 05 01 5 977,1
Коммунальное хозяйство 05 02 40 673,7
Благоустройство 05 03 10 169,7
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 6 333,7
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06   220,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 220,0
ОБРАЗОВАНИЕ 07   742 290,3
Дошкольное образование 07 01 311 848,5
Общее образование 07 02 366 712,6
Дополнительное образование детей 07 03 49 901,5
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 4 188,0
Другие вопросы в области образования 07 09 9 639,7
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   34 393,6
Культура 08 01 32 624,6
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1 769,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   48 928,4
Пенсионное обеспечение 10 01 1 889,3

011907261340.doc

9



Социальное обеспечение населения 10 03 7 470,7
Охрана семьи и детства 10 04 34 118,0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 5 450,4
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   1 068,7
Массовый спорт 11 02 263,7
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 805,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ДОЛГА 13   4 554,8
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального
долга 13 01 4 554,8
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАК-
ТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14   60 004,4
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований 14 01 13 376,9
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 46 627,5
ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ 
«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»     1 073 545,9

011907261340.doc

10



Приложение №4
к решению Собрания депутатов 
от 26 июля 2019 года №134

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2019 год

Наименование 
Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья

Вид
рас-
хо-
дов

Сумма,
тыс. ру-

блей

1 2 3 4 5 6 7
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОНЕЖ-
СКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 045 3 885,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 045 01 3 885,0
Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муниципаль-
ных образований 045 01 03 1 949,0
Обеспечение деятельности Собрания депута-
тов 045 01 03 71 0 00 00000 1 949,0
Председатель Собрания депутатов 045 01 03 71 1 00 00000 880,0
Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 045 01 03 71 1 00 80010 880,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 045 01 03 71 1 00 80010 100 880,0
Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 045 01 03 71 1 00 80010 120 880,0
Обеспечение деятельности аппарата Собрания 
депутатов 045 01 03 71 2 00 00000 1 069,0
Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 045 01 03 71 2 00 80010 1 069,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 045 01 03 71 2 00 80010 100 1 069,0
Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 045 01 03 71 2 00 80010 120 1 069,0
Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзора 045 01 06 1 936,0
Обеспечение деятельности Собрания депута-
тов 045 01 06 71 0 00 00000 1 936,0
Обеспечение деятельности контрольно-счет-
ной палаты 045 01 06 71 3 00 00000 1 936,0
Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 045 01 06 71 3 00 80010 1 936,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления госу-

045 01 06 71 3 00 80010 100 1 890,0

011907261340.doc

11



дарственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 045 01 06 71 3 00 80010 120 1 890,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 045 01 06 71 3 00 80010 200 41,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 045 01 06 71 3 00 80010 240 41,0
Иные бюджетные ассигнования 045 01 06 71 3 00 80010 800 5,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 045 01 06 71 3 00 80010 850 5,0
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕ-
ЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ПО ИНФРА-
СТРУКТУРНОМУ РАЗВИТИЮ И ЖИ-
ЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙ-
СТВУ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОНЕЖ-
СКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 050 191 467,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 050 01 15,0
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 050 01 04 15,0
Обеспечение деятельности исполнительных 
органов местного самоуправления 050 01 04 72 0 00 00000 15,0
Исполнительные органы местного самоуправ-
ления 050 01 04 72 2 00 00000 15,0
Осуществление государственных полномочий 
по регистрации и учету граждан, имеющих 
право на получение жилищных субсидий в 
связи с переселением из районов Крайнего Се-
вера и приравненных к ним местностей 050 01 04 72 2 00 78690 15,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 050 01 04 72 2 00 78690 200 15,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 050 01 04 72 2 00 78690 240 15,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 050 04 27 612,4
Транспорт 050 04 08 5 964,6
Муниципальная программа «Содержание и 
развитие дорожно-транспортной инфраструк-
туры Онежского района на 2017-2020 годы» 050 04 08 17 0 00 00000 5 964,6
Подпрограмма «Создание условий для обеспе-
чения населения услугами водного транспорта
в Онежском районе на 2019-2020 годы» 050 04 08 17 3 00 00000 5 964,6
Организация транспортного обслуживания на-
селения на пассажирских муниципальных 
маршрутах водного транспорта 050 04 08 17 3 00 S6800 5 964,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 050 04 08 17 3 00 S6800 200 3 264,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 050 04 08 17 3 00 S6800 240 3 264,9
Межбюджетные трансферты 050 04 08 17 3 00 S6800 500 2 699,7
Субсидии 050 04 08 17 3 00 S6800 520 2 699,7

011907261340.doc

12



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 050 04 09 21 647,8
Муниципальная программа «Содержание и 
развитие дорожно-транспортной инфраструк-
туры Онежского района на 2017-2020 годы» 050 04 09 17 0 00 00000 21 647,8
Подпрограмма «Дорожная деятельность в гра-
ницах Онежского района на 2017 - 2020 годы» 050 04 09 17 1 00 00000 21 647,8
Резервный фонд Правительства Архангель-
ской области 050 04 09 17 1 00 71400 5 409,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 050 04 09 17 1 00 71400 200 5 409,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 050 04 09 17 1 00 71400 240 5 409,4
Софинансирование дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, капитального 
ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов населен-
ных пунктов, осуществляемых за счет бюджет-
ных ассигнований муниципальных дорожных 
фондов (дорожный фонд Архангельской обла-
сти) 050 04 09 17 1 00 7812Д 1 894,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 050 04 09 17 1 00 7812Д 200 402,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 050 04 09 17 1 00 7812Д 240 402,1
Межбюджетные трансферты 050 04 09 17 1 00 7812Д 500 1 492,0
Субсидии 050 04 09 17 1 00 7812Д 520 1 492,0
Ремонт и содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них 050 04 09 17 1 00 83100 13 493,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 050 04 09 17 1 00 83100 200 13 493,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 050 04 09 17 1 00 83100 240 13 493,9
Обустройство и содержание ледовых переправ 050 04 09 17 1 00 83120 850,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 050 04 09 17 1 00 83120 200 850,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 050 04 09 17 1 00 83120 240 850,4
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО 050 05 22 033,4
Жилищное хозяйство 050 05 01 5 151,2
Муниципальная программа «Капитальный ре-
монт муниципального жилищного фонда му-
ниципального образования «Онежский муни-
ципальный район» на 2017-2019 годы» 050 05 01 13 0 00 00000 4 258,1
Взносы на капитальный ремонт в многоквар-
тирных домах 050 05 01 13 0 00 83600 4 258,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 050 05 01 13 0 00 83600 200 4 258,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес- 050 05 01 13 0 00 83600 240 4 258,1

011907261340.doc

13



печения государственных (муниципальных) 
нужд
Непрограммные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 050 05 01 83 0 00 00000 893,1
Мероприятия в области жилищно-коммуналь-
ного хозяйства 050 05 01 83 0 00 80600 893,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 050 05 01 83 0 00 80600 200 893,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 050 05 01 83 0 00 80600 240 893,1
Коммунальное хозяйство 050 05 02 378,8
Муниципальная программа «Модернизация 
объектов водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод на территории муници-
пального образования «Онежский муници-
пальный район» на 2017-2019 годы» 050 05 02 21 0 00 00000 378,8
Модернизация объектов водоснабжения 050 05 02 21 0 00 83200 378,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 050 05 02 21 0 00 83200 200 378,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 050 05 02 21 0 00 83200 240 378,8
Благоустройство 050 05 03 10 169,7
Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды на территории 
муниципального образования «Онежский му-
ниципальный район» на 2018-2022 годы 050 05 03 32 0 00 00000 10 169,7
Федеральный проект «Формирование ком-
фортной городской среды» 050 05 03 32 0 F2 00000 10 169,7
Поддержка государственных программ субъ-
ектов Российской Федерации и муниципаль-
ных программ формирования современной го-
родской среды 050 05 03 32 0 F2 55550 10 169,7
Межбюджетные трансферты 050 05 03 32 0 F2 55550 500 10 169,7
Субсидии 050 05 03 32 0 F2 55550 520 10 169,7
Другие вопросы в области жилищно-комму-
нального хозяйства 050 05 05 6 333,7
Обеспечение деятельности исполнительных 
органов местного самоуправления 050 05 05 72 0 00 00000 6 333,7
Исполнительные органы местного самоуправ-
ления 050 05 05 72 2 00 00000 6 333,7
Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 050 05 05 72 2 00 80010 6 333,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 050 05 05 72 2 00 80010 100 6 153,9
Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 050 05 05 72 2 00 80010 120 6 153,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 050 05 05 72 2 00 80010 200 174,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес- 050 05 05 72 2 00 80010 240 174,8

011907261340.doc

14



печения государственных (муниципальных) 
нужд
Иные бюджетные ассигнования 050 05 05 72 2 00 80010 800 5,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 050 05 05 72 2 00 80010 850 5,0
ОБРАЗОВАНИЕ 050 07 141 807,0
Дошкольное образование 050 07 01 141 807,0
Муниципальная программа «Развитие системы
образования в Онежском районе на 2019-2021 
годы» 050 07 01 02 0 00 00000 141 807,0
Подпрограмма «Развитие системы дошкольно-
го образования» 050 07 01 02 1 00 00000 141 807,0
Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства собственности муници-
пальных образований 050 07 01 02 1 00 80310 4 056,6
Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 050 07 01 02 1 00 80310 400 4 056,6
Бюджетные инвестиции 050 07 01 02 1 00 80310 410 4 056,6
Федеральный проект «Содействие занятости 
женщин - создание условий дошкольного об-
разования для детей в возрасте до трех лет» 050 07 01 02 1 Р2 00000 137 750,4
Создание дополнительных мест для детей в 
возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных ор-
ганизациях, осуществляющих образователь-
ную деятельность по образовательным про-
граммам дошкольного образования 050 07 01 02 1 Р2 52320 137 750,4
Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 050 07 01 02 1 Р2 52320 400 137 750,4
Бюджетные инвестиции 050 07 01 02 1 Р2 52320 410 137 750,4
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕ-
ЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВА-
НИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОНЕЖ-
СКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 076 613 561,1
ОБРАЗОВАНИЕ 076 07 596 218,4
Дошкольное образование 076 07 01 168 324,8
Муниципальная программа «Развитие системы
образования в Онежском районе на 2019-2021 
годы» 076 07 01 02 0 00 00000 168 299,8
Подпрограмма «Развитие системы дошкольно-
го образования» 076 07 01 02 1 00 00000 158 272,8
Реализация образовательных программ 076 07 01 02 1 00 78620 109 867,6
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 076 07 01 02 1 00 78620 600 109 867,6
Субсидии бюджетным учреждениям 076 07 01 02 1 00 78620 610 109 867,6
Расходы на обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений 076 07 01 02 1 00 80100 48 405,2
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 076 07 01 02 1 00 80100 600 48 405,2
Субсидии бюджетным учреждениям 076 07 01 02 1 00 80100 610 48 405,2
Подпрограмма «Обеспечение безопасности 
муниципальных образовательных учрежде-
ний» 076 07 01 02 4 00 00000 10 027,0

011907261340.doc

15



Расходы на обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений 076 07 01 02 4 00 80100 6 665,7
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 076 07 01 02 4 00 80100 600 6 665,7
Субсидии бюджетным учреждениям 076 07 01 02 4 00 80100 610 6 665,7
Резервный фонд местных администраций 076 07 01 02 4 00 81400 311,3
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 076 07 01 02 4 00 81400 600 311,3
Субсидии бюджетным учреждениям 076 07 01 02 4 00 81400 610 311,3
Капитальный ремонт муниципальных до-
школьных образовательных организаций 076 07 01 02 4 00 S8260 3 050,0
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 076 07 01 02 4 00 S8260 600 3 050,0
Субсидии бюджетным учреждениям 076 07 01 02 4 00 S8260 610 3 050,0
Муниципальная программа «Доступная среда 
на 2017-2020 годы» 076 07 01 29 0 00 00000 25,0
Расходы на обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений 076 07 01 29 0 00 80100 25,0
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 076 07 01 29 0 00 80100 600 25,0
Субсидии бюджетным учреждениям 076 07 01 29 0 00 80100 610 25,0
Общее образование 076 07 02 364 699,4
Муниципальная программа «Развитие системы
образования в Онежском районе на 2019-2021 
годы» 076 07 02 02 0 00 00000 364 089,1
Подпрограмма «Развитие системы общего об-
разования» 076 07 02 02 2 00 00000 358 885,1
Частичное возмещение расходов по предостав-
лению мер социальной поддержки квалифици-
рованных специалистов учреждений культуры
и образовательных организаций (кроме педа-
гогических работников), финансируемых из 
местных бюджетов, проживающих и работаю-
щих в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) 076 07 02 02 2 00 78240 1,0
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 076 07 02 02 2 00 78240 600 1,0
Субсидии бюджетным учреждениям 076 07 02 02 2 00 78240 610 1,0
Возмещение расходов, связанных с реализаци-
ей мер социальной поддержки по предоставле-
нию компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения педагоги-
ческим работникам образовательных органи-
заций в сельских населенных пунктах, рабо-
чих поселках (поселках городского типа) 076 07 02 02 2 00 78390 11 032,3
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 076 07 02 02 2 00 78390 600 11 032,3
Субсидии бюджетным учреждениям 076 07 02 02 2 00 78390 610 11 032,3
Реализация образовательных программ 076 07 02 02 2 00 78620 235 611,7

011907261340.doc

16



Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 076 07 02 02 2 00 78620 600 235 611,7
Субсидии бюджетным учреждениям 076 07 02 02 2 00 78620 610 235 611,7
Расходы на обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений 076 07 02 02 2 00 80100 112 191,9
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 076 07 02 02 2 00 80100 600 112 191,9
Субсидии бюджетным учреждениям 076 07 02 02 2 00 80100 610 112 191,9
Частичное возмещение расходов по предостав-
лению мер социальной поддержки квалифици-
рованных специалистов 076 07 02 02 2 00 88240 48,2
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 076 07 02 02 2 00 88240 600 48,2
Субсидии бюджетным учреждениям 076 07 02 02 2 00 88240 610 48,2
Подпрограмма «Обеспечение безопасности 
муниципальных образовательных учрежде-
ний» 076 07 02 02 4 00 00000 4 140,5
Расходы на обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений 076 07 02 02 4 00 80100 4 140,5
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 076 07 02 02 4 00 80100 600 4 140,5
Субсидии бюджетным учреждениям 076 07 02 02 4 00 80100 610 4 140,5
Подпрограмма «Одаренные дети» 076 07 02 02 6 00 00000 165,0
Расходы на обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений 076 07 02 02 6 00 80100 135,0
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 076 07 02 02 6 00 80100 600 135,0
Субсидии бюджетным учреждениям 076 07 02 02 6 00 80100 610 135,0
Мероприятия в области образования 076 07 02 02 6 00 80450 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 076 07 02 02 6 00 80450 200 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 076 07 02 02 6 00 80450 240 30,0
Подпрограмма «Развитие системы воспитания 
подрастающего поколения» 076 07 02 02 7 00 00000 898,5
Расходы на обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений 076 07 02 02 7 00 80100 848,5
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 076 07 02 02 7 00 80100 600 848,5
Субсидии бюджетным учреждениям 076 07 02 02 7 00 80100 610 848,5
Мероприятия в области образования 076 07 02 02 7 00 80450 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 076 07 02 02 7 00 80450 200 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 076 07 02 02 7 00 80450 240 50,0
Муниципальная программа «Формирование 076 07 02 19 0 00 00000 10,0

011907261340.doc

17



законопослушного поведения участников до-
рожного движения на территории муници-
пального образования «Онежский муници-
пальный район» на 2019-2021 годы»
Мероприятия в области образования 076 07 02 19 0 00 80450 10,0
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 076 07 02 19 0 00 80450 600 10,0
Субсидии бюджетным учреждениям 076 07 02 19 0 00 80450 610 10,0
Муниципальная программа «Энергосбереже-
ние и повышение энергетической эффективно-
сти муниципального образования «Онежский 
муниципальный район» на 2010-2020 годы» 076 07 02 28 0 00 00000 347,6
Расходы на обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений 076 07 02 28 0 00 80100 347,6
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 076 07 02 28 0 00 80100 600 347,6
Субсидии бюджетным учреждениям 076 07 02 28 0 00 80100 610 347,6
Муниципальная программа «Доступная среда 
на 2017-2020 годы» 076 07 02 29 0 00 00000 25,0
Расходы на обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений 076 07 02 29 0 00 80100 25,0
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 076 07 02 29 0 00 80100 600 25,0
Субсидии бюджетным учреждениям 076 07 02 29 0 00 80100 610 25,0
Резервный фонд 076 07 02 74 0 00 00000 227,7
Резервный фонд 076 07 02 74 1 00 00000 227,7
Резервный фонд местных администраций 076 07 02 74 1 00 81400 227,7
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 076 07 02 74 1 00 81400 600 227,7
Субсидии бюджетным учреждениям 076 07 02 74 1 00 81400 610 227,7
Дополнительное образование детей 076 07 03 49 901,5
Муниципальная программа «Развитие системы
образования в Онежском районе на 2019-2021 
годы» 076 07 03 02 0 00 00000 49 901,5
Подпрограмма «Развитие системы дополни-
тельного образования» 076 07 03 02 3 00 00000 49 901,5
Реализация образовательных программ 076 07 03 02 3 00 78620 24 416,5
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 076 07 03 02 3 00 78620 600 24 416,5
Субсидии бюджетным учреждениям 076 07 03 02 3 00 78620 610 24 416,5
Расходы на обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений 076 07 03 02 3 00 80100 25 485,0
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 076 07 03 02 3 00 80100 600 25 485,0
Субсидии бюджетным учреждениям 076 07 03 02 3 00 80100 610 25 485,0
Молодежная политика и оздоровление детей 076 07 07 3 653,0
Муниципальная программа «Развитие системы
образования в Онежском районе на 2019-2021 

076 07 07 02 0 00 00000 3 653,0

011907261340.doc

18



годы»
Подпрограмма «Семья и дети» 076 07 07 02 5 00 00000 3 653,0
Осуществление государственных полномочий 
по финансовому обеспечению оплаты набора 
продуктов питания в оздоровительных лагерях
с дневным пребыванием детей 076 07 07 02 5 00 78320 3 011,5
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 076 07 07 02 5 00 78320 600 3 011,5
Субсидии бюджетным учреждениям 076 07 07 02 5 00 78320 610 3 011,5
Расходы на обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений 076 07 07 02 5 00 80100 641,5
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 076 07 07 02 5 00 80100 600 641,5
Субсидии бюджетным учреждениям 076 07 07 02 5 00 80100 610 641,5
Другие вопросы в области образования 076 07 09 9 639,7
Обеспечение деятельности исполнительных 
органов местного самоуправления 076 07 09 72 0 00 00000 9 639,7

011907261340.doc

19



Исполнительные органы местного самоуправ-
ления 076 07 09 72 2 00 00000 9 639,7
Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 076 07 09 72 2 00 80010 9 639,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 076 07 09 72 2 00 80010 100 9 389,7
Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 076 07 09 72 2 00 80010 120 9 389,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 076 07 09 72 2 00 80010 200 247,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 076 07 09 72 2 00 80010 240 247,0
Иные бюджетные ассигнования 076 07 09 72 2 00 80010 800 3,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 076 07 09 72 2 00 80010 850 3,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 076 10 17 152,7
Охрана семьи и детства 076 10 04 17 152,7
Муниципальная программа «Развитие системы
образования в Онежском районе на 2019-2021 
годы» 076 10 04 02 0 00 00000 17 152,7
Подпрограмма «Развитие системы дошкольно-
го образования» 076 10 04 02 1 00 00000 9 997,4
Компенсация родительской платы за присмотр
и уход за ребенком в образовательных органи-
зациях, реализующих образовательную про-
грамму дошкольного образования 076 10 04 02 1 00 78650 8 067,4
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 076 10 04 02 1 00 78650 600 8 067,4
Субсидии бюджетным учреждениям 076 10 04 02 1 00 78650 610 8 067,4
Расходы на обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений 076 10 04 02 1 00 80100 1 930,0
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 076 10 04 02 1 00 80100 600 1 930,0
Субсидии бюджетным учреждениям 076 10 04 02 1 00 80100 610 1 930,0
Подпрограмма «Развитие системы общего об-
разования» 076 10 04 02 2 00 00000 7 155,3
Обеспечение питанием обучающихся по про-
граммам начального общего, основного обще-
го, среднего общего образования в муници-
пальных общеобразовательных организациях, 
проживающих в интернате 076 10 04 02 2 00 S8330 152,0
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 076 10 04 02 2 00 S8330 600 152,0
Субсидии бюджетным учреждениям 076 10 04 02 2 00 S8330 610 152,0
Расходы на обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений 076 10 04 02 2 00 80100 7 003,3
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-

076 10 04 02 2 00 80100 600 7 003,3

011907261340.doc

20



ским организациям
Субсидии бюджетным учреждениям 076 10 04 02 2 00 80100 610 7 003,3
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 076 11 190,0
Другие вопросы в области физической культу-
ры и спорта 076 11 05 190,0
Муниципальная программа «Развитие спорта в
Онежском районе (2017-2020 годы)» 076 11 05 14 0 00 00000 190,0
Мероприятия в области физической культуры 
и спорта 076 11 05 14 0 00 80430 190,0
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 076 11 05 14 0 00 80430 600 190,0
Субсидии бюджетным учреждениям 076 11 05 14 0 00 80430 610 190,0
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕ-
ЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, ТУРИЗ-
МА И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙ-
ОН» 087 35 218,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 087 04 175,2
Другие вопросы в области национальной эко-
номики 087 04 12 175,2
Муниципальная программа «Развитие 
въездного и внутреннего туризма в Онежском 
районе (2019-2022 годы)» 087 04 12 06 0 00 00000 175,2
Мероприятия по реализации приоритетных 
проектов в сфере туризма 087 04 12 06 0 00 S8550 45,2
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 087 04 12 06 0 00 S8550 600 45,2
Субсидии бюджетным учреждениям 087 04 12 06 0 00 S8550 610 45,2
Мероприятия в сфере развития туризма 087 04 12 06 0 00 82970 130,0
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 087 04 12 06 0 00 82970 600 130,0
Субсидии бюджетным учреждениям 087 04 12 06 0 00 82970 610 130,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 087 08 34 393,6
Культура 087 08 01 32 624,6
Муниципальная программа «Культура Онеж-
ского района (2017-2020 годы)» 087 08 01 04 0 00 00000 32 624,6
Частичное возмещение расходов по предостав-
лению мер социальной поддержки квалифици-
рованных специалистов учреждений культуры
и образовательных организаций (кроме педа-
гогических работников), финансируемых из 
местных бюджетов, проживающих и работаю-
щих в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) 087 08 01 04 0 00 78240 7,8

011907261340.doc

21



Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 087 08 01 04 0 00 78240 600 7,8
Субсидии бюджетным учреждениям 087 08 01 04 0 00 78240 610 7,8
Обеспечение развития и укрепления матери-
ально-технической базы муниципальных до-
мов культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек 087 08 01 04 0 00 L4670 73,2
Межбюджетные трансферты 087 08 01 04 0 00 L4670 500 73,2
Субсидии 087 08 01 04 0 00 L4670 520 73,2
Поддержка отрасли культуры 087 08 01 04 0 00 L5190 228,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 087 08 01 04 0 00 L5190 200 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 087 08 01 04 0 00 L5190 240 200,0
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 087 08 01 04 0 00 L5190 600 28,3
Субсидии бюджетным учреждениям 087 08 01 04 0 00 L5190 610 28,3
Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований Архангельской 
области и подписка на периодическую печать 087 08 01 04 0 00 S6820 174,6
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 087 08 01 04 0 00 S6820 600 174,6
Субсидии бюджетным учреждениям 087 08 01 04 0 00 S6820 610 174,6
Расходы на обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений 087 08 01 04 0 00 80100 31 544,7
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 087 08 01 04 0 00 80100 600 31 544,7
Субсидии бюджетным учреждениям 087 08 01 04 0 00 80100 610 31 544,7
Мероприятия в сфере культуры и искусства 087 08 01 04 0 00 80400 93,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 087 08 01 04 0 00 80400 200 77,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 087 08 01 04 0 00 80400 240 77,5
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 087 08 01 04 0 00 80400 600 16,2
Субсидии бюджетным учреждениям 087 08 01 04 0 00 80400 610 16,2
Частичное возмещение расходов по предостав-
лению мер социальной поддержки квалифици-
рованных специалистов 087 08 01 04 0 00 88240 502,3
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 087 08 01 04 0 00 88240 600 502,3
Субсидии бюджетным учреждениям 087 08 01 04 0 00 88240 610 502,3
Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии 087 08 04 1 769,0
Обеспечение деятельности исполнительных 
органов местного самоуправления 087 08 04 72 0 00 00000 1 769,0

011907261340.doc

22



Исполнительные органы местного самоуправ-
ления 087 08 04 72 2 00 00000 1 769,0
Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 087 08 04 72 2 00 80010 1 769,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 087 08 04 72 2 00 80010 100 1 704,0
Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 087 08 04 72 2 00 80010 120 1 704,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 087 08 04 72 2 00 80010 200 60,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 087 08 04 72 2 00 80010 240 60,0
Иные бюджетные ассигнования 087 08 04 72 2 00 80010 800 5,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 087 08 04 72 2 00 80010 850 5,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 087 10 38,0
Другие вопросы в области социальной полити-
ки 087 10 06 38,0
Муниципальная программа «Социальная под-
держка незащищенных слоев населения муни-
ципального образования «Онежский муници-
пальный район» на 2019-2022 годы» 087 10 06 24 0 00 00000 38,0
Мероприятия в сфере социальной политики, 
осуществляемые органами местного само-
управления 087 10 06 24 0 00 80540 38,0
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 087 10 06 24 0 00 80540 600 38,0
Субсидии бюджетным учреждениям 087 10 06 24 0 00 80540 610 38,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 087 11 611,6
Другие вопросы в области физической культу-
ры и спорта 087 11 05 611,6
Муниципальная программа «Развитие спорта в
Онежском районе (2017-2020 годы)» 087 11 05 14 0 00 00000 611,6
Мероприятия в области физической культуры 
и спорта 087 11 05 14 0 00 80430 611,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 087 11 05 14 0 00 80430 100 300,0
Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 087 11 05 14 0 00 80430 120 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 087 11 05 14 0 00 80430 200 311,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 087 11 05 14 0 00 80430 240 311,6
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИ-
СТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ-
РАЗОВАНИЯ «ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 095 82 248,2

011907261340.doc

23



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 095 01 11 618,4
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 095 01 04 450,0
Муниципальная программа «Управление му-
ниципальными финансами и муниципальным 
долгом муниципального образования «Онеж-
ский муниципальный район» на 2017-2019 
годы» 095 01 04 16 0 00 00000 450,0
Подпрограмма «Поддержание устойчивого ис-
полнения бюджетов поселений Онежского му-
ниципального района» 095 01 04 16 3 00 00000 450,0
Осуществление государственных полномочий 
в сфере административных правонарушений 095 01 04 16 3 00 78680 450,0
Межбюджетные трансферты 095 01 04 16 3 00 78680 500 450,0
Субвенции 095 01 04 16 3 00 78680 530 450,0
Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзора 095 01 06 8 594,4
Обеспечение деятельности исполнительных 
органов местного самоуправления 095 01 06 72 0 00 00000 8 594,4
Исполнительные органы местного самоуправ-
ления 095 01 06 72 2 00 00000 8 594,4
Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 095 01 06 72 2 00 80010 8 594,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 095 01 06 72 2 00 80010 100 8 169,4
Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 095 01 06 72 2 00 80010 120 8 169,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 095 01 06 72 2 00 80010 200 410,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 095 01 06 72 2 00 80010 240 410,0
Иные бюджетные ассигнования 095 01 06 72 2 00 80010 800 15,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 095 01 06 72 2 00 80010 850 15,0
Обеспечение проведения выборов и референ-
думов 095 01 07 354,5
Муниципальная программа «Управление му-
ниципальными финансами и муниципальным 
долгом муниципального образования «Онеж-
ский муниципальный район» на 2017-2019 
годы» 095 01 07 16 0 00 00000 354,5
Подпрограмма «Организация и обеспечение 
бюджетного процесса в муниципальном об-
разовании «Онежский муниципальный район» 095 01 07 16 1 00 00000 354,5
Проведение выборов в Собрание депутатов 095 01 07 16 1 00 81160 354,5
Иные бюджетные ассигнования 095 01 07 16 1 00 81160 800 354,5
Специальные расходы 095 01 07 16 1 00 81160 880 354,5
Другие общегосударственные вопросы 095 01 13 2 219,5

011907261340.doc

24



Муниципальная программа «Формирование, 
содержание и рациональное использование 
имущества муниципального образования 
«Онежский муниципальный район» на 2019-
2021 годы» 095 01 13 03 0 00 00000 278,8
Зарезервированные средства на бюджетные 
инвестиции 095 01 13 03 0 00 80320 28,8
Иные бюджетные ассигнования 095 01 13 03 0 00 80320 800 28,8
Резервные средства 095 01 13 03 0 00 80320 870 28,8
Зарезервированные средства на жилищно-ком-
мунальное хозяйство 095 01 13 03 0 00 80350 250,0
Иные бюджетные ассигнования 095 01 13 03 0 00 80350 800 250,0
Резервные средства 095 01 13 03 0 00 80350 870 250,0
Непрограммные расходы, связанные с общего-
сударственными вопросами 095 01 13 81 0 00 00000 1 940,7
Зарезервированные средства на обеспечение 
заработной платы, прохождение диспансериза-
ции, погашение кредиторской задолженности 095 01 13 81 0 00 80340 1 687,7
Иные бюджетные ассигнования 095 01 13 81 0 00 80340 800 1 687,7
Резервные средства 095 01 13 81 0 00 80340 870 1 687,7
Зарезервированные средства на исполнение 
судебных решений, предписаний и представ-
лений 095 01 13 81 0 00 80380 253,0
Иные бюджетные ассигнования 095 01 13 81 0 00 80380 800 253,0
Резервные средства 095 01 13 81 0 00 80380 870 253,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 095 02 1 019,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 095 02 03 1 019,5
Муниципальная программа «Управление му-
ниципальными финансами и муниципальным 
долгом муниципального образования «Онеж-
ский муниципальный район» на 2017-2019 
годы» 095 02 03 16 0 00 00000 1 019,5
Подпрограмма «Поддержание устойчивого ис-
полнения бюджетов поселений Онежского му-
ниципального района» 095 02 03 16 3 00 00000 1 019,5
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 095 02 03 16 3 00 51180 1 019,5
Межбюджетные трансферты 095 02 03 16 3 00 51180 500 1 019,5
Субвенции 095 02 03 16 3 00 51180 530 1 019,5
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО 095 05 1 321,2
Жилищное хозяйство 095 05 01 700,0
Муниципальная программа «Капитальный ре-
монт муниципального жилищного фонда му-
ниципального образования «Онежский муни-
ципальный район» на 2017-2019 годы» 095 05 01 13 0 00 00000 700,0
Зарезервированные средства на жилищно-ком-
мунальное хозяйство 095 05 01 13 0 00 80350 700,0
Иные бюджетные ассигнования 095 05 01 13 0 00 80350 800 700,0
Резервные средства 095 05 01 13 0 00 80350 870 700,0
Коммунальное хозяйство 095 05 02 621,2
Муниципальная программа «Модернизация 
объектов водоснабжения, водоотведения и 

095 05 02 21 0 00 00000 621,2

011907261340.doc

25



очистки сточных вод на территории муници-
пального образования «Онежский муници-
пальный район» на 2017-2019 годы»
Зарезервированные средства на жилищно-ком-
мунальное хозяйство 095 05 02 21 0 00 80350 621,2
Иные бюджетные ассигнования 095 05 02 21 0 00 80350 800 621,2
Резервные средства 095 05 02 21 0 00 80350 870 621,2
ОБРАЗОВАНИЕ 095 07 3 729,9
Дошкольное образование 095 07 01 1 716,7
Муниципальная программа «Развитие системы
образования в Онежском районе на 2019-2021 
годы» 095 07 01 02 0 00 00000 1 716,7
Подпрограмма «Развитие системы дошкольно-
го образования» 095 07 01 02 1 00 00000 116,7
Зарезервированные средства на ремонт учре-
ждений 095 07 01 02 1 00 80370 116,7
Иные бюджетные ассигнования 095 07 01 02 1 00 80370 800 116,7
Резервные средства 095 07 01 02 1 00 80370 870 116,7
Подпрограмма «Обеспечение безопасности 
муниципальных образовательных учрежде-
ний» 095 07 01 02 4 00 00000 1 600,0
Зарезервированные средства на исполнение 
судебных решений, предписаний и представ-
лений 095 07 01 02 4 00 80380 1 600,0
Иные бюджетные ассигнования 095 07 01 02 4 00 80380 800 1 600,0
Резервные средства 095 07 01 02 4 00 80380 870 1 600,0
Общее образование 095 07 02 2 013,2
Муниципальная программа «Развитие системы
образования в Онежском районе на 2019-2021 
годы» 095 07 02 02 0 00 00000 2 010,8
Подпрограмма «Развитие системы общего об-
разования» 095 07 02 02 2 00 00000 1 960,8
Зарезервированные средства на бюджетные 
инвестиции 095 07 02 02 2 00 80320 1 960,8
Иные бюджетные ассигнования 095 07 02 02 2 00 80320 800 1 960,8
Резервные средства 095 07 02 02 2 00 80320 870 1 960,8
Подпрограмма «Обеспечение безопасности 
муниципальных образовательных учрежде-
ний» 095 07 02 02 4 00 00000 50,0
Зарезервированные средства на исполнение 
судебных решений, предписаний и представ-
лений 095 07 02 02 4 00 80380 50,0
Иные бюджетные ассигнования 095 07 02 02 4 00 80380 800 50,0
Резервные средства 095 07 02 02 4 00 80380 870 50,0
Муниципальная программа «Энергосбереже-
ние и повышение энергетической эффективно-
сти муниципального образования «Онежский 
муниципальный район» на 2010-2020 годы» 095 07 02 28 0 00 00000 2,4
Зарезервированные средства на ремонт учре-
ждений 095 07 02 28 0 00 80370 2,4
Иные бюджетные ассигнования 095 07 02 28 0 00 80370 800 2,4
Резервные средства 095 07 02 28 0 00 80370 870 2,4
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 095 13 4 554,8

011907261340.doc

26



Обслуживание государственного внутреннего 
и муниципального долга 095 13 01 4 554,8
Муниципальная программа «Управление му-
ниципальными финансами и муниципальным 
долгом муниципального образования «Онеж-
ский муниципальный район» на 2017-2019 
годы» 095 13 01 16 0 00 00000 4 554,8
Подпрограмма «Управление муниципальным 
долгом муниципального образования «Онеж-
ский муниципальный район» 095 13 01 16 2 00 00000 4 554,8
Обслуживание муниципального долга 095 13 01 16 2 00 81750 4 554,8
Обслуживание государственного (муници-
пального) долга 095 13 01 16 2 00 81750 700 4 554,8
Обслуживание муниципального долга 095 13 01 16 2 00 81750 730 4 554,8
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕ-
ГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ 095 14 60 004,4
Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 095 14 01 13 376,9
Муниципальная программа «Управление му-
ниципальными финансами и муниципальным 
долгом муниципального образования «Онеж-
ский муниципальный район» на 2017-2019 
годы» 095 14 01 16 0 00 00000 13 376,9
Подпрограмма «Выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных образований 
(поселений) Онежского муниципального райо-
на» 095 14 01 16 4 00 00000 13 376,9
Выравнивание бюджетной обеспеченности по-
селений 095 14 01 16 4 00 78010 7 535,1
Межбюджетные трансферты 095 14 01 16 4 00 78010 500 7 535,1
Дотации 095 14 01 16 4 00 78010 510 7 535,1
Выравнивание бюджетной обеспеченности по-
селений 095 14 01 16 4 00 88010 5 841,8
Межбюджетные трансферты 095 14 01 16 4 00 88010 500 5 841,8
Дотации 095 14 01 16 4 00 88010 510 5 841,8
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 095 14 03 46 627,5
Муниципальная программа «Управление му-
ниципальными финансами и муниципальным 
долгом муниципального образования «Онеж-
ский муниципальный район» на 2017-2019 
годы» 095 14 03 16 0 00 00000 46 627,5
Подпрограмма «Поддержание устойчивого ис-
полнения бюджетов поселений Онежского му-
ниципального района» 095 14 03 16 3 00 00000 46 627,5
Частичное возмещение расходов по предостав-
лению мер социальной поддержки квалифици-
рованных специалистов учреждений культуры
и образовательных организаций (кроме педа-
гогических работников), финансируемых из 
местных бюджетов, проживающих и работаю-
щих в сельских населенных пунктах, рабочих 

095 14 03 16 3 00 78240 14,3

011907261340.doc

27



поселках (поселках городского типа)
Межбюджетные трансферты 095 14 03 16 3 00 78240 500 14,3
Субсидии 095 14 03 16 3 00 78240 520 14,3
Софинансирование вопросов местного значе-
ния поселений 095 14 03 16 3 00 88100 46 613,2
Межбюджетные трансферты 095 14 03 16 3 00 88100 500 46 613,2
Субсидии 095 14 03 16 3 00 88100 520 46 613,2
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕ-
ЖДЕНИЕ «АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОНЕЖ-
СКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 102 111 903,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 102 01 43 545,2
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования 102 01 02 1 598,7
Обеспечение деятельности исполнительных 
органов местного самоуправления 102 01 02 72 0 00 00000 1 598,7
Глава муниципального образования 102 01 02 72 1 00 00000 1 598,7
Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 102 01 02 72 1 00 80010 1 598,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 102 01 02 72 1 00 80010 100 1 598,7
Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 102 01 02 72 1 00 80010 120 1 598,7
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 102 01 04 23 537,6
Обеспечение деятельности исполнительных 
органов местного самоуправления 102 01 04 72 0 00 00000 23 537,6
Исполнительные органы местного самоуправ-
ления 102 01 04 72 2 00 00000 23 537,6
Осуществление государственных полномочий 
в сфере административных правонарушений 102 01 04 72 2 00 78680 75,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 102 01 04 72 2 00 78680 200 75,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 102 01 04 72 2 00 78680 240 75,0
Осуществление государственных полномочий 
по формированию торгового реестра 102 01 04 72 2 00 78700 25,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 102 01 04 72 2 00 78700 200 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 102 01 04 72 2 00 78700 240 25,0
Осуществление государственных полномочий 
в сфере охраны труда 102 01 04 72 2 00 78710 563,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенны-

102 01 04 72 2 00 78710 100 524,0

011907261340.doc

28



ми учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 102 01 04 72 2 00 78710 120 524,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 102 01 04 72 2 00 78710 200 39,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 102 01 04 72 2 00 78710 240 39,0
Единая субвенция местным бюджетам 102 01 04 72 2 00 78790 1 125,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 102 01 04 72 2 00 78790 100 1 093,9
Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 102 01 04 72 2 00 78790 120 1 093,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 102 01 04 72 2 00 78790 200 32,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 102 01 04 72 2 00 78790 240 32,0
Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 102 01 04 72 2 00 80010 21 748,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 102 01 04 72 2 00 80010 100 20 725,9
Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 102 01 04 72 2 00 80010 120 20 725,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 102 01 04 72 2 00 80010 200 947,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 102 01 04 72 2 00 80010 240 947,5
Иные бюджетные ассигнования 102 01 04 72 2 00 80010 800 75,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 102 01 04 72 2 00 80010 850 75,3
Судебная система 102 01 05 9,6
Обеспечение деятельности исполнительных 
органов местного самоуправления 102 01 05 72 0 00 00000 9,6
Исполнительные органы местного самоуправ-
ления 102 01 05 72 2 00 00000 9,6
Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные
заседатели федеральных судов общей юрис-
дикции в Российской Федерации 102 01 05 72 2 00 51200 9,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 102 01 05 72 2 00 51200 200 9,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 102 01 05 72 2 00 51200 240 9,6
Резервные фонды 102 01 11 2 514,7
Резервный фонд 102 01 11 74 0 00 00000 2 514,7

011907261340.doc

29



Резервный фонд 102 01 11 74 1 00 00000 2 514,7
Резервный фонд местных администраций 102 01 11 74 1 00 81400 2 514,7
Иные бюджетные ассигнования 102 01 11 74 1 00 81400 800 2 514,7
Резервные средства 102 01 11 74 1 00 81400 870 2 514,7
Другие общегосударственные вопросы 102 01 13 15 884,6
Муниципальная программа «Развитие муници-
пальной службы в администрации муници-
пального образования «Онежский муници-
пальный район» на 2019-2021 годы» 102 01 13 01 0 00 00000 90,0
Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 102 01 13 01 0 00 80010 35,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 102 01 13 01 0 00 80010 100 35,3
Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 102 01 13 01 0 00 80010 120 35,3
Мероприятия в сфере общегосударственных 
вопросов, осуществляемые органами местного 
самоуправления 102 01 13 01 0 00 80480 54,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 102 01 13 01 0 00 80480 200 54,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 102 01 13 01 0 00 80480 240 54,7
Муниципальная программа «Формирование, 
содержание и рациональное использование 
имущества муниципального образования 
«Онежский муниципальный район» на 2019-
2021 годы» 102 01 13 03 0 00 00000 13,7
Мероприятия в сфере общегосударственных 
вопросов, осуществляемые органами местного 
самоуправления 102 01 13 03 0 00 80480 13,7
Иные бюджетные ассигнования 102 01 13 03 0 00 80480 800 13,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 102 01 13 03 0 00 80480 850 13,7
Муниципальная программа «Содействие раз-
витию социально ориентированных некоммер-
ческих организаций в Онежском муниципаль-
ном районе на 2017 -2020 годы» 102 01 13 08 0 00 00000 60,0
Реализация муниципальных программ под-
держки социально ориентированных неком-
мерческих организаций 102 01 13 08 0 00 S8410 60,0
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 102 01 13 08 0 00 S8410 600 60,0
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений) 102 01 13 08 0 00 S8410 630 60,0
Муниципальная программа «Противодействие
коррупции на территории Онежского муници-
пального района на 2017 - 2020 годы» 102 01 13 12 0 00 00000 3,0
Мероприятия в сфере общегосударственных 
вопросов, осуществляемые органами местного 
самоуправления 102 01 13 12 0 00 80480 3,0

011907261340.doc

30



Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 102 01 13 12 0 00 80480 200 3,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 102 01 13 12 0 00 80480 240 3,0
Муниципальная программа «Профилактика 
правонарушений на территории муниципаль-
ного образования «Онежский муниципальный 
район» на 2017-2019 годы» 102 01 13 15 0 00 00000 80,0
Подпрограмма «Профилактика правонаруше-
ний на территории муниципального образова-
ния «Онежский муниципальный район» на 
2017-2019 годы» 102 01 13 15 1 00 00000 60,0
Мероприятия в области профилактики право-
нарушений 102 01 13 15 1 00 81700 60,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 102 01 13 15 1 00 81700 200 45,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 102 01 13 15 1 00 81700 240 45,0
Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 102 01 13 15 1 00 81700 300 15,0
Премии и гранты 102 01 13 15 1 00 81700 350 15,0
Подпрограмма «Профилактика безнадзорно-
сти и правонарушений несовершеннолетних 
на 2017-2019 годы» 102 01 13 15 2 00 00000 20,0
Мероприятия в области профилактики право-
нарушений 102 01 13 15 2 00 81700 20,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 102 01 13 15 2 00 81700 200 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 102 01 13 15 2 00 81700 240 20,0
Муниципальная программа «Улучшение усло-
вий и охраны труда в муниципальном образо-
вании «Онежский муниципальный район» на 
2019-2021 годы» 102 01 13 22 0 00 00000 10,0
Мероприятия в сфере общегосударственных 
вопросов, осуществляемые органами местного 
самоуправления 102 01 13 22 0 00 80480 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 102 01 13 22 0 00 80480 200 10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 102 01 13 22 0 00 80480 240 10,0
Муниципальная программа «Развитие терри-
ториального общественного самоуправления в
муниципальном образовании «Онежский му-
ниципальный район» на 2019-2020 годы» 102 01 13 25 0 00 00000 1 787,6
Развитие территориального общественного 
самоуправления в Архангельской области 102 01 13 25 0 00 S8420 1 787,6
Межбюджетные трансферты 102 01 13 25 0 00 S8420 500 1 787,6
Субсидии 102 01 13 25 0 00 S8420 520 1 787,6
Муниципальная программа «Профилактика 
терроризма и экстремизма, а также минимиза-

102 01 13 30 0 00 00000 5,0

011907261340.doc

31



ции и (или) ликвидации последствий проявле-
ний терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования «Онежский му-
ниципальный район» на 2019-2022 годы»
Мероприятия в сфере общегосударственных 
вопросов, осуществляемые органами местного 
самоуправления 102 01 13 30 0 00 80480 5,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 102 01 13 30 0 00 80480 200 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 102 01 13 30 0 00 80480 240 5,0
Муниципальная программа «Охрана здоровья 
граждан и пропаганда здорового образа жизни 
в Онежском муниципальном районе на 2017-
2019 годы» 102 01 13 31 0 00 00000 30,0
Мероприятия в сфере общегосударственных 
вопросов, осуществляемые органами местного 
самоуправления 102 01 13 31 0 00 80480 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 102 01 13 31 0 00 80480 200 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 102 01 13 31 0 00 80480 240 30,0
Резервный фонд 102 01 13 74 0 00 00000 469,2
Резервный фонд 102 01 13 74 1 00 00000 469,2
Резервный фонд местных администраций 102 01 13 74 1 00 81400 469,2
Иные бюджетные ассигнования 102 01 13 74 1 00 81400 800 469,2
Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуаль-ным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 102 01 13 74 1 00 81400 810 469,2
Непрограммные расходы, связанные с общего-
сударственными вопросами 102 01 13 81 0 00 00000 13 336,1
Прочие выплаты по обязательствам государ-
ства 102 01 13 81 0 00 80030 1 564,1
Иные бюджетные ассигнования 102 01 13 81 0 00 80030 800 1 564,1
Исполнение судебных актов 102 01 13 81 0 00 80030 830 1 533,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 102 01 13 81 0 00 80030 850 31,0
Расходы на обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений 102 01 13 81 0 00 80100 10 576,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 102 01 13 81 0 00 80100 100 6 089,6
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 102 01 13 81 0 00 80100 110 6 089,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 102 01 13 81 0 00 80100 200 4 375,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 102 01 13 81 0 00 80100 240 4 375,7
Иные бюджетные ассигнования 102 01 13 81 0 00 80100 800 111,0

011907261340.doc

32



Уплата налогов, сборов и иных платежей 102 01 13 81 0 00 80100 850 111,0
Мероприятия в сфере общегосударственных 
вопросов, осуществляемые органами местного 
самоуправления 102 01 13 81 0 00 80480 1 173,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 102 01 13 81 0 00 80480 200 1 173,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 102 01 13 81 0 00 80480 240 1 173,6
Мероприятия в сфере общегосударственных 
вопросов, осуществляемые подведомственны-
ми учреждениями 102 01 13 81 0 00 80490 22,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 102 01 13 81 0 00 80490 200 22,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 102 01 13 81 0 00 80490 240 22,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 102 03 621,0
Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера, гражданская оборона 102 03 09 621,0
Муниципальная программа «Защита населе-
ния Онежского района от пожаров и чрезвы-
чайных ситуаций на 2019-2022 годы» 102 03 09 26 0 00 00000 460,0
Мероприятия в сфере гражданской обороны и 
защиты населения и территорий Архангель-
ской области от чрезвычайных ситуаций, осу-
ществляемые органами местного самоуправле-
ния 102 03 09 26 0 00 81540 460,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 102 03 09 26 0 00 81540 200 10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 102 03 09 26 0 00 81540 240 10,0
Межбюджетные трансферты 102 03 09 26 0 00 81540 500 450,0
Иные межбюджетные трансферты 102 03 09 26 0 00 81540 540 450,0
Муниципальная программа « Обеспечение 
безопасности людей на водных объектах на 
территории Онежского района на 2019-2022 
годы» 102 03 09 27 0 00 00000 10,0
Мероприятия в сфере гражданской обороны и 
защиты населения и территорий Архангель-
ской области от чрезвычайных ситуаций, осу-
ществляемые органами местного самоуправле-
ния 102 03 09 27 0 00 81540 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 102 03 09 27 0 00 81540 200 10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 102 03 09 27 0 00 81540 240 10,0
Резервный фонд 102 03 09 74 0 00 00000 3,8
Резервный фонд 102 03 09 74 1 00 00000 3,8
Резервный фонд местных администраций 102 03 09 74 1 00 81400 3,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече- 102 03 09 74 1 00 81400 200 3,8

011907261340.doc

33



ния государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 102 03 09 74 1 00 81400 240 3,8
Непрограммные расходы в области националь-
ной безопасности и правоохранительной дея-
тельности 102 03 09 78 0 00 00000 147,2
Мероприятия в сфере гражданской обороны и 
защиты населения и территорий Архангель-
ской области от чрезвычайных ситуаций, осу-
ществляемые органами местного самоуправле-
ния 102 03 09 78 0 00 81540 147,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 102 03 09 78 0 00 81540 200 147,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 102 03 09 78 0 00 81540 240 147,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 102 04 530,9
Другие вопросы в области национальной эко-
номики 102 04 12 530,9
Муниципальная программа «Поддержка пред-
принимательства и торговли на территории 
Онежского муниципального района на 2018-
2020 годы» 102 04 12 23 0 00 00000 530,9
Создание условий для обеспечения поселений 
и жителей городских округов услугами тор-
говли 102 04 12 23 0 00 78270 30,9
Иные бюджетные ассигнования 102 04 12 23 0 00 78270 800 30,9
Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 102 04 12 23 0 00 78270 810 30,9
Поддержка предпринимательства 102 04 12 23 0 00 82910 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 102 04 12 23 0 00 82910 200 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 102 04 12 23 0 00 82910 240 30,0
Иные бюджетные ассигнования 102 04 12 23 0 00 82910 800 470,0
Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 102 04 12 23 0 00 82910 810 470,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО 102 05 39 173,7
Коммунальное хозяйство 102 05 02 39 173,7
Муниципальная программа «Формирование, 
содержание и рациональное использование 
имущества муниципального образования 
«Онежский муниципальный район» на 2019-
2021 годы» 102 05 02 03 0 00 00000 39 173,7
Софинансирование приобретения объектов не-
движимого имущества в муниципальную соб-
ственность 102 05 02 03 0 00 S0330 39 173,7
Межбюджетные трансферты 102 05 02 03 0 00 S0330 500 39 173,7

011907261340.doc

34



Субсидии 102 05 02 03 0 00 S0330 520 39 173,7
ОБРАЗОВАНИЕ 102 07 535,0
Молодежная политика и оздоровление детей 102 07 07 535,0
Муниципальная программа «Развитие моло-
дежной политики в Онежском районе на 2017-
2020 годы» 102 07 07 20 0 00 00000 535,0
Мероприятия по реализации молодежной по-
литики в муниципальных образованиях 102 07 07 20 0 00 S8530 246,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 102 07 07 20 0 00 S8530 200 116,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 102 07 07 20 0 00 S8530 240 116,6
Межбюджетные трансферты 102 07 07 20 0 00 S8530 500 130,0
Субсидии 102 07 07 20 0 00 S8530 520 130,0
Мероприятия в сфере патриотического воспи-
тания граждан и государственной молодежной
политики 102 07 07 20 0 00 80420 288,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 102 07 07 20 0 00 80420 200 103,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 102 07 07 20 0 00 80420 240 103,4
Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 102 07 07 20 0 00 80420 300 185,0
Премии и гранты 102 07 07 20 0 00 80420 350 185,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 102 10 27 230,8
Пенсионное обеспечение 102 10 01 1 889,3
Непрограммные расходы в социальной сфере 102 10 01 76 0 00 00000 1 889,3
Пенсия за выслугу лет 102 10 01 76 0 00 87050 1 889,3
Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 102 10 01 76 0 00 87050 300 1 889,3
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-
личных нормативных социальных выплат 102 10 01 76 0 00 87050 320 1 889,3
Социальное обеспечение населения 102 10 03 2 963,8
Муниципальная программа «Обеспечение жи-
льем молодых семей на территории муници-
пального образования «Онежский муници-
пальный район» на 2017-2020 годы» 102 10 03 05 0 00 00000 1 981,4
Реализация мероприятий по обеспечению жи-
льем молодых семей 102 10 03 05 0 00 L4970 1 977,9
Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 102 10 03 05 0 00 L4970 300 310,6
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-
личных нормативных социальных выплат 102 10 03 05 0 00 L4970 320 310,6
Межбюджетные трансферты 102 10 03 05 0 00 L4970 500 1 667,3
Субсидии 102 10 03 05 0 00 L4970 520 1 667,3
Реализация мероприятий по обеспечению жи-
льем молодых семей 102 10 03 05 0 00 88510 3,5
Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 102 10 03 05 0 00 88510 300 3,5
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-
личных нормативных социальных выплат 102 10 03 05 0 00 88510 320 3,5
Муниципальная программа «Социальная под- 102 10 03 24 0 00 00000 841,4

011907261340.doc

35



держка незащищенных слоев населения муни-
ципального образования «Онежский муници-
пальный район» на 2019-2022 годы»
Обеспечение равной доступности услуг обще-
ственного транспорта для категорий граждан, 
установленных статьями 2 и 4 Федерального 
закона от 12 января 1995 года №5-ФЗ «О ве-
теранах» 102 10 03 24 0 00 78910 241,4
Иные бюджетные ассигнования 102 10 03 24 0 00 78910 800 241,4
Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 102 10 03 24 0 00 78910 810 241,4
Мероприятия в сфере социальной политики, 
осуществляемые органами местного само-
управления 102 10 03 24 0 00 80540 600,0
Иные бюджетные ассигнования 102 10 03 24 0 00 80540 800 600,0
Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 102 10 03 24 0 00 80540 810 600,0
Непрограммные расходы в социальной сфере 102 10 03 76 0 00 00000 141,0
Выплаты гражданам, удостоенным звания 
«Почетный гражданин Онежского муници-
пального района» 102 10 03 76 0 00 87310 141,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 102 10 03 76 0 00 87310 200 3,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 102 10 03 76 0 00 87310 240 3,0
Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 102 10 03 76 0 00 87310 300 138,0
Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам 102 10 03 76 0 00 87310 310 138,0
Охрана семьи и детства 102 10 04 16 965,3
Непрограммные расходы в социальной сфере 102 10 04 76 0 00 00000 16 965,3
Предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помеще-
ний (областной бюджет) 102 10 04 76 0 00 78770 11 968,3
Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 102 10 04 76 0 00 78770 400 11 968,3
Бюджетные инвестиции 102 10 04 76 0 00 78770 410 11 968,3
Предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помеще-
ний 102 10 04 76 0 00 R0820 4 997,0
Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 102 10 04 76 0 00 R0820 400 4 997,0
Бюджетные инвестиции 102 10 04 76 0 00 R0820 410 4 997,0
Другие вопросы в области социальной полити-
ки 102 10 06 5 412,4
Муниципальная программа «Социальная под- 102 10 06 24 0 00 00000 345,5

011907261340.doc

36



держка незащищенных слоев населения муни-
ципального образования «Онежский муници-
пальный район» на 2019-2022 годы»
Мероприятия в сфере социальной политики, 
осуществляемые органами местного само-
управления 102 10 06 24 0 00 80540 345,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 102 10 06 24 0 00 80540 200 131,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 102 10 06 24 0 00 80540 240 131,9
Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 102 10 06 24 0 00 80540 300 5,0
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-
личных нормативных социальных выплат 102 10 06 24 0 00 80540 320 5,0
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 102 10 06 24 0 00 80540 600 208,6
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений) 102 10 06 24 0 00 80540 630 208,6
Обеспечение деятельности исполнительных 
органов местного самоуправления 102 10 06 72 0 00 00000 5 066,9
Исполнительные органы местного самоуправ-
ления 102 10 06 72 2 00 00000 5 066,9
Единая субвенция местным бюджетам 102 10 06 72 2 00 78790 5 066,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 102 10 06 72 2 00 78790 100 4 687,0
Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 102 10 06 72 2 00 78790 120 4 687,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 102 10 06 72 2 00 78790 200 379,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 102 10 06 72 2 00 78790 240 379,9
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 102 11 267,1
Массовый спорт 102 11 02 263,7
Муниципальная программа «Развитие спорта в
Онежском районе (2017-2020 годы)» 102 11 02 14 0 00 00000 263,7
Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства собственности муници-
пальных образований 102 11 02 14 0 00 80310 263,7
Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 102 11 02 14 0 00 80310 400 263,7
Бюджетные инвестиции 102 11 02 14 0 00 80310 410 263,7
Другие вопросы в области физической культу-
ры и спорта 102 11 05 3,4
Муниципальная программа «Развитие спорта в
Онежском районе (2017-2020 годы)» 102 11 05 14 0 00 00000 3,4
Мероприятия в области физической культуры 
и спорта 102 11 05 14 0 00 80430 3,4

011907261340.doc

37



Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 102 11 05 14 0 00 80430 200 3,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 102 11 05 14 0 00 80430 240 3,4
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕ-
ЖДЕНИЕ «КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕ-
НИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕ-
СТВОМ, АРХИТЕКТУРЕ И ЗЕМЕЛЬНЫМ
ОТНОШЕНИЯМ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙ-
ОН» 162 35 261,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 162 01 12 514,2
Другие общегосударственные вопросы 162 01 13 12 514,2
Муниципальная программа «Формирование, 
содержание и рациональное использование 
имущества муниципального образования 
«Онежский муниципальный район» на 2019-
2021 годы» 162 01 13 03 0 00 00000 4 369,5
Мероприятия в сфере общегосударственных 
вопросов, осуществляемые органами местного 
самоуправления 162 01 13 03 0 00 80480 4 369,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 162 01 13 03 0 00 80480 200 4 311,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 162 01 13 03 0 00 80480 240 4 311,8
Иные бюджетные ассигнования 162 01 13 03 0 00 80480 800 57,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 162 01 13 03 0 00 80480 850 57,7
Обеспечение деятельности исполнительных 
органов местного самоуправления 162 01 13 72 0 00 00000 8 053,8
Исполнительные органы местного самоуправ-
ления 162 01 13 72 2 00 00000 8 053,8
Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 162 01 13 72 2 00 80010 8 053,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 162 01 13 72 2 00 80010 100 7 956,0
Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 162 01 13 72 2 00 80010 120 7 956,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 162 01 13 72 2 00 80010 200 95,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 162 01 13 72 2 00 80010 240 95,0
Иные бюджетные ассигнования 162 01 13 72 2 00 80010 800 2,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 162 01 13 72 2 00 80010 850 2,8
Непрограммные расходы, связанные с общего-
сударственными вопросами 162 01 13 81 0 00 00000 90,9
Прочие выплаты по обязательствам государ-
ства 162 01 13 81 0 00 80030 90,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече- 162 01 13 81 0 00 80030 200 76,5

011907261340.doc

38



ния государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 162 01 13 81 0 00 80030 240 76,5
Иные бюджетные ассигнования 162 01 13 81 0 00 80030 800 14,4
Исполнение судебных актов 162 01 13 81 0 00 80030 830 14,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 162 04 17 394,7
Сельское хозяйство и рыболовство 162 04 05 458,0
Муниципальная программа «Поддержка сель-
хозтоваропроизводителей Онежского района 
на 2017-2020 годы» 162 04 05 09 0 00 00000 458,0
Мероприятия в области сельскохозяйственно-
го производства 162 04 05 09 0 00 82250 458,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 162 04 05 09 0 00 82250 200 8,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 162 04 05 09 0 00 82250 240 8,0
Иные бюджетные ассигнования 162 04 05 09 0 00 82250 800 450,0
Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 162 04 05 09 0 00 82250 810 450,0
Транспорт 162 04 08 15 529,7
Муниципальная программа «Развитие системы
образования в Онежском районе на 2019-2021 
годы» 162 04 08 02 0 00 00000 2 030,0
Подпрограмма «Развитие системы общего об-
разования» 162 04 08 02 2 00 00000 2 030,0
Оснащение образовательных организаций Ар-
хангельской области специальными транс-
портными средствами для перевозки детей 162 04 08 02 2 00 S8170 2 030,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 162 04 08 02 2 00 S8170 200 2 030,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 162 04 08 02 2 00 S8170 240 2 030,0
Муниципальная программа «Формирование, 
содержание и рациональное использование 
имущества муниципального образования 
«Онежский муниципальный район» на 2019-
2021 годы» 162 04 08 03 0 00 00000 11 284,7
Проведение ремонтных работ на пассажир-
ских судах водного транспорта 162 04 08 03 0 00 S3080 11 284,7
Межбюджетные трансферты 162 04 08 03 0 00 S3080 500 11 284,7
Субсидии 162 04 08 03 0 00 S3080 520 11 284,7
Муниципальная программа «Содержание и 
развитие дорожно-транспортной инфраструк-
туры Онежского района на 2017-2020 годы» 162 04 08 17 0 00 00000 2 215,0
Подпрограмма «Развитие общественного пас-
сажирского транспорта на территории Онеж-
ского муниципального района на 2017-2020 
годы» 162 04 08 17 2 00 00000 2 215,0
Мероприятия в сфере общественного пасса- 162 04 08 17 2 00 S6790 2 215,0

011907261340.doc

39



жирского транспорта и транспортной инфра-
структуры
Межбюджетные трансферты 162 04 08 17 2 00 S6790 500 2 215,0
Субсидии 162 04 08 17 2 00 S6790 520 2 215,0
Другие вопросы в области национальной эко-
номики 162 04 12 1 407,0
Муниципальная программа «Формирование, 
содержание и рациональное использование 
имущества муниципального образования 
«Онежский муниципальный район» на 2019-
2021 годы» 162 04 12 03 0 00 00000 1 407,0
Резервный фонд Правительства Архангель-
ской области 162 04 12 03 0 00 71400 157,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 162 04 12 03 0 00 71400 200 85,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 162 04 12 03 0 00 71400 240 85,0
Межбюджетные трансферты 162 04 12 03 0 00 71400 500 72,0
Иные межбюджетные трансферты 162 04 12 03 0 00 71400 540 72,0
Кадастровый учет, оценка имущества и зе-
мельных участков 162 04 12 03 0 00 82940 1 250,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 162 04 12 03 0 00 82940 200 1 250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 162 04 12 03 0 00 82940 240 1 250,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО 162 05 625,9
Жилищное хозяйство 162 05 01 125,9
Муниципальная программа «Капитальный ре-
монт муниципального жилищного фонда му-
ниципального образования «Онежский муни-
ципальный район» на 2017-2019 годы» 162 05 01 13 0 00 00000 125,9
Взносы на капитальный ремонт в многоквар-
тирных домах 162 05 01 13 0 00 83600 125,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 162 05 01 13 0 00 83600 200 125,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 162 05 01 13 0 00 83600 240 125,9
Коммунальное хозяйство 162 05 02 500,0
Муниципальная программа «Модернизация 
объектов водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод на территории муници-
пального образования «Онежский муници-
пальный район» на 2017-2019 годы» 162 05 02 21 0 00 00000 500,0
Модернизация объектов водоснабжения 162 05 02 21 0 00 83200 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 162 05 02 21 0 00 83200 200 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 162 05 02 21 0 00 83200 240 500,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 162 06 220,0

011907261340.doc

40



Другие вопросы в области охраны окружаю-
щей среды 162 06 05 220,0
Муниципальная программа «Безопасное об-
ращение с отходами производства и потребле-
ния в Онежском районе на 2016-2020 годы» 162 06 05 11 0 00 00000 220,0
Мероприятия в сфере охраны окружающей 
среды, осуществляемые органами местного 
самоуправления 162 06 05 11 0 00 80500 220,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 162 06 05 11 0 00 80500 200 220,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 162 06 05 11 0 00 80500 240 220,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 162 10 4 506,9
Социальное обеспечение населения 162 10 03 4 506,9
Муниципальная программа «Устойчивое раз-
витие сельских территорий Онежского муни-
ципального района на 2018-2020 годы» 162 10 03 10 0 00 00000 4 506,9
Реализация мероприятий по улучшению жи-
лищных условий граждан, проживающих в 
сельской местности, в том числе молодых се-
мей и молодых специалистов 162 10 03 10 0 00 78130 1 481,7
Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 162 10 03 10 0 00 78130 300 1 481,7
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-
личных нормативных социальных выплат 162 10 03 10 0 00 78130 320 1 481,7
Реализация мероприятий по устойчивому раз-
витию сельских территорий 162 10 03 10 0 00 L5670 3 025,2
Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 162 10 03 10 0 00 L5670 300 3 025,2
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-
личных нормативных социальных выплат 162 10 03 10 0 00 L5670 320 3 025,2
ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ «ОНЕЖСКИЙ МУНИ-
ЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 1073545,9

011907261340.doc

41



Приложение №5
к решению Собрания депутатов 
от 26 июля 2019 года №134

Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета на
реализацию муниципальных программ муниципального образования
«Онежский муниципальный район» и непрограммных направлений

деятельности на 2019 год

Наименование Целевая статья
Вид

расхо-
дов

Сумма,
тыс. ру-

блей
1 2 3 4

I. Муниципальные программы 966 423,5
Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
службы в администрации муниципального образования 
«Онежский муниципальный район» на 2019-2021 годы» 01 0 00 00000 90,0
Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 01 0 00 80010 35,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 01 0 00 80010 100 35,3
Мероприятия в сфере общегосударственных вопросов, осуще-
ствляемые органами местного самоуправления 01 0 00 80480 54,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 0 00 80480 200 54,7
Муниципальная программа «Развитие системы образова-
ния в Онежском районе на 2019-2021 годы» 02 0 00 00000 750 660,6
Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образова-
ния» 02 1 00 00000 310 193,9
Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до
3 лет в образовательных организациях, осуществляющих об-
разовательную деятельность по образовательным программам
дошкольного образования 02 1 Р2 52320 137 750,4
Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 02 1 Р2 52320 400 137 750,4
Реализация образовательных программ 02 1 00 78620 109 867,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 02 1 00 78620 600 109 867,6
Компенсация родительской платы за присмотр и уход за ре-
бенком в образовательных организациях, реализующих об-
разовательную программу дошкольного образования 02 1 00 78650 8 067,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 02 1 00 78650 600 8 067,4
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 02 1 00 80100 50 335,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 02 1 00 80100 600 50 335,2
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства собственности муниципальных образований 02 1 00 80310 4 056,6
Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 02 1 00 80310 400 4 056,6
Зарезервированные средства на ремонт учреждений 02 1 00 80370 116,7

011907261340.doc

42



Иные бюджетные ассигнования 02 1 00 80370 800 116,7
Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 02 2 00 00000 370 031,2
Частичное возмещение расходов по предоставлению мер со-
циальной поддержки квалифицированных специалистов 
учреждений культуры и образовательных организаций (кроме
педагогических работников), финансируемых из местных 
бюджетов, проживающих и работающих в сельских населен-
ных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) 02 2 00 78240 1,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 78240 600 1,0
Возмещение расходов, связанных с реализацией мер социаль-
ной поддержки по предоставлению компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, отопления и освещения педагоги-
ческим работникам образовательных организаций в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского 
типа) 02 2 00 78390 11 032,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 78390 600 11 032,3
Реализация образовательных программ 02 2 00 78620 235 611,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 78620 600 235 611,7
Оснащение образовательных организаций Архангельской об-
ласти специальными транспортными средствами для перевоз-
ки детей 02 2 00 S8170 2 030,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 02 2 00 S8170 200 2 030,0
Обеспечение питанием обучающихся по программам началь-
ного общего, основного общего, среднего общего образова-
ния в муниципальных общеобразовательных организациях, 
проживающих в интернате 02 2 00 S8330 152,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 S8330 600 152,0
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 02 2 00 80100 119 195,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 80100 600 119 195,2
Зарезервированные средства на бюджетные инвестиции 02 2 00 80320 1 960,8
Иные бюджетные ассигнования 02 2 00 80320 800 1 960,8
Частичное возмещение расходов по предоставлению мер со-
циальной поддержки квалифицированных специалистов 02 2 00 88240 48,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 88240 600 48,2
Подпрограмма «Развитие системы дополнительного об-
разования» 02 3 00 00000 49 901,5
Реализация образовательных программ 02 3 00 78620 24 416,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 02 3 00 78620 600 24 416,5
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 02 3 00 80100 25 485,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 02 3 00 80100 600 25 485,0
Подпрограмма «Обеспечение безопасности муниципаль-
ных образовательных учреждений» 02 4 00 00000 15 817,5
Капитальный ремонт муниципальных дошкольных образова- 02 4 00 S8260 3 050,0

011907261340.doc

43



тельных организаций
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 02 4 00 S8260 600 3 050,0
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 02 4 00 80100 10 806,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 02 4 00 80100 600 10 806,2
Зарезервированные средства на исполнение судебных реше-
ний, предписаний и представлений 02 4 00 80380 1 650,0
Иные бюджетные ассигнования 02 4 00 80380 800 1 650,0
Резервный фонд местных администраций 02 4 00 81400 311,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 02 4 00 81400 600 311,3
Подпрограмма «Семья и дети» 02 5 00 00000 3 653,0
Осуществление государственных полномочий по финансово-
му обеспечению оплаты набора продуктов питания в оздоро-
вительных лагерях с дневным пребыванием детей 02 5 00 78320 3 011,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 02 5 00 78320 600 3 011,5
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 02 5 00 80100 641,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 02 5 00 80100 600 641,5
Подпрограмма «Одаренные дети» 02 6 00 00000 165,0
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 02 6 00 80100 135,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 02 6 00 80100 600 135,0
Мероприятия в области образования 02 6 00 80450 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 02 6 00 80450 200 30,0
Подпрограмма «Развитие системы воспитания подраста-
ющего поколения» 02 7 00 00000 898,5
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 02 7 00 80100 848,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 02 7 00 80100 600 848,5
Мероприятия в области образования 02 7 00 80450 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 02 7 00 80450 200 50,0
Муниципальная программа «Формирование, содержание 
и рациональное использование имущества муниципаль-
ного образования «Онежский муниципальный район» на 
2019-2021 годы» 03 0 00 00000 56 527,4
Резервный фонд Правительства Архангельской области 03 0 00 71400 157,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 0 00 71400 200 85,0
Межбюджетные трансферты 03 0 00 71400 500 72,0
Софинансирование приобретения объектов недвижимого 
имущества в муниципальную собственность 03 0 00 S0330 39 173,7
Межбюджетные трансферты 03 0 00 S0330 500 39 173,7
Проведение ремонтных работ на пассажирских судах водного
транспорта 03 0 00 S3080 11 284,7
Межбюджетные трансферты 03 0 00 S3080 500 11 284,7

011907261340.doc

44



Зарезервированные средства на бюджетные инвестиции 03 0 00 80320 28,8
Иные бюджетные ассигнования 03 0 00 80320 800 28,8
Зарезервированные средства на жилищно-коммунальное хо-
зяйство 03 0 00 80350 250,0
Иные бюджетные ассигнования 03 0 00 80350 800 250,0
Мероприятия в сфере общегосударственных вопросов, осуще-
ствляемые органами местного самоуправления 03 0 00 80480 4 383,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 0 00 80480 200 4 311,8
Иные бюджетные ассигнования 03 0 00 80480 800 71,4
Кадастровый учет, оценка имущества и земельных участков 03 0 00 82940 1 250,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 0 00 82940 200 1 250,0
Муниципальная программа «Культура Онежского района
(2017-2020 годы)» 04 0 00 00000 32 624,6
Частичное возмещение расходов по предоставлению мер со-
циальной поддержки квалифицированных специалистов 
учреждений культуры и образовательных организаций (кроме
педагогических работников), финансируемых из местных 
бюджетов, проживающих и работающих в сельских населен-
ных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) 04 0 00 78240 7,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 04 0 00 78240 600 7,8
Обеспечение развития и укрепления материально-техниче-
ской базы муниципальных домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 04 0 00 L4670 73,2
Межбюджетные трансферты 04 0 00 L4670 500 73,2
Поддержка отрасли культуры 04 0 00 L5190 228,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 0 00 L5190 200 200,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 04 0 00 L5190 600 28,3
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных
образований Архангельской области и подписка на периоди-
ческую печать 04 0 00 S6820 174,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 04 0 00 S6820 600 174,6
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 04 0 00 80100 31 544,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 04 0 00 80100 600 31 544,7
Мероприятия в сфере культуры и искусства 04 0 00 80400 93,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 0 00 80400 200 77,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 04 0 00 80400 600 16,2
Частичное возмещение расходов по предоставлению мер со-
циальной поддержки квалифицированных специалистов 04 0 00 88240 502,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 04 0 00 88240 600 502,3
Муниципальная программа «Обеспечение жильем моло-
дых семей на территории муниципального образования 
«Онежский муниципальный район» на 2017-2020 годы» 05 0 00 00000 1 981,4
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 05 0 00 L4970 1 977,9

011907261340.doc

45



семей
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 0 00 L4970 300 310,6
Межбюджетные трансферты 05 0 00 L4970 500 1 667,3
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей 05 0 00 88510 3,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 0 00 88510 300 3,5
Муниципальная программа «Развитие въездного и вну-
треннего туризма в Онежском районе (2019-2022 годы)» 06 0 00 00000 175,2
Мероприятия по реализации приоритетных проектов в сфере 
туризма 06 0 00 S8550 45,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 06 0 00 S8550 600 45,2
Мероприятия в сфере развития туризма 06 0 00 82970 130,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 06 0 00 82970 600 130,0
Муниципальная программа «Содействие развитию соци-
ально ориентированных некоммерческих организаций в 
Онежском муниципальном районе на 2017 - 2020 годы» 08 0 00 00000 60,0
Реализация муниципальных программ поддержки социально 
ориентированных некоммерческих организаций 08 0 00 S8410 60,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 08 0 00 S8410 600 60,0
Муниципальная программа «Поддержка сельхозтоваро-
производителей Онежского района на 2017-2020 годы» 09 0 00 00000 458,0
Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 09 0 00 82250 458,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 09 0 00 82250 200 8,0
Иные бюджетные ассигнования 09 0 00 82250 800 450,0
Муниципальная программа «Устойчивое развитие сель-
ских территорий Онежского муниципального района на 
2018-2020 годы» 10 0 00 00000 4 506,9
Реализация мероприятий по улучшению жилищных условий 
граждан, проживающих в сельской местности, в том числе 
молодых семей и молодых специалистов 10 0 00 78130 1 481,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 0 00 78130 300 1 481,7
Реализация мероприятий по обеспечению жильем в сельской 
местности 10 0 00 L5670 3 025,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 0 00 L5670 300 3 025,2
Муниципальная программа «Безопасное обращение с от-
ходами производства и потребления в Онежском районе 
на 2016-2020 годы» 11 0 00 00000 220,0
Мероприятия в сфере охраны окружающей среды, осуще-
ствляемые органами местного самоуправления 11 0 00 80500 220,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 11 0 00 80500 200 220,0
Муниципальная программа «Противодействие корруп-
ции на территории Онежского муниципального района на
2017-2020 годы» 12 0 00 00000 3,0
Мероприятия в сфере общегосударственных вопросов, осуще-
ствляемые органами местного самоуправления 12 0 00 80480 3,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 12 0 00 80480 200 3,0
Муниципальная программа «Капитальный ремонт муни-
ципального жилищного фонда муниципального образова-

13 0 00 00000 5 084,0

011907261340.doc

46



ния «Онежский муниципальный район» на 2017-2019 
годы»
Зарезервированные средства на жилищно-коммунальное хо-
зяйство 13 0 00 80350 700,0
Иные бюджетные ассигнования 13 0 00 80350 800 700,0
Взносы на капитальный ремонт в многоквартирных домах 13 0 00 83600 4 384,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 13 0 00 83600 200 4 384,0
Муниципальная программа «Развитие спорта в Онеж-
ском районе (2017-2020 годы)» 14 0 00 00000 1 068,7
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства собственности муниципальных образований 14 0 00 80310 263,7
Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 14 0 00 80310 400 263,7
Мероприятия в области физической культуры и спорта 14 0 00 80430 805,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 14 0 00 80430 100 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 14 0 00 80430 200 315,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 14 0 00 80430 600 190,0
Муниципальная программа « Профилактика правонару-
шений на территории муниципального образования 
«Онежский муниципальный район» на 2017-2019 годы» 15 0 00 00000 80,0
Подпрограмма «Профилактика правонарушений на тер-
ритории муниципального образования «Онежский муни-
ципальный район» на 2017-2019 годы» 15 1 00 00000 60,0
Мероприятия в области профилактики правонарушений 15 1 00 81700 60,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 15 1 00 81700 200 45,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 15 1 00 81700 300 15,0
Подпрограмма «Профилактика безнадзорности и право-
нарушений несовершеннолетних на 2017-2019 годы» 15 2 00 00000 20,0
Мероприятия в области профилактики правонарушений 15 2 00 81700 20,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 15 2 00 81700 200 20,0
Муниципальная программа «Управление муниципальны-
ми финансами и муниципальным долгом муниципально-
го образования «Онежский муниципальный район» на 
2017-2019 годы» 16 0 00 00000 66 383,2
Подпрограмма «Организация и обеспечение бюджетного 
процесса в муниципальном образовании «Онежский му-
ниципальный район» 16 1 00 00000 354,5
Проведение выборов в Собрание депутатов 16 1 00 81160 354,5
Иные бюджетные ассигнования 16 1 00 81160 800 354,5
Подпрограмма «Управление муниципальным долгом му-
ниципального образования «Онежский муниципальный 
район» 16 2 00 00000 4 554,8
Обслуживание муниципального долга 16 2 00 81750 4 554,8
Обслуживание государственного (муниципального) долга 16 2 00 81750 700 4 554,8
Подпрограмма «Поддержание устойчивого исполнения 
бюджетов поселений Онежского муниципального района» 16 3 00 00000 48 097,0

011907261340.doc

47



Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 16 3 00 51180 1 019,5
Межбюджетные трансферты 16 3 00 51180 500 1 019,5
Частичное возмещение расходов по предоставлению мер со-
циальной поддержки квалифицированных специалистов 
учреждений культуры и образовательных организаций (кроме
педагогических работников), финансируемых из местных 
бюджетов, проживающих и работающих в сельских населен-
ных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) 16 3 00 78240 14,3
Межбюджетные трансферты 16 3 00 78240 500 14,3
Осуществление государственных полномочий в сфере адми-
нистративных правонарушений 16 3 00 78680 450,0
Межбюджетные трансферты 16 3 00 78680 500 450,0
Софинансирование вопросов местного значения поселений 16 3 00 88100 46 613,2
Межбюджетные трансферты 16 3 00 88100 500 46 613,2
Подпрограмма «Выравнивание бюджетной обеспеченно-
сти муниципальных образований (поселений) Онежского 
муниципального района» 16 4 00 0000 13 376,9
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 16 4 00 78010 7 535,1
Межбюджетные трансферты 16 4 00 78010 500 7 535,1
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 16 4 00 88010 5 841,8
Межбюджетные трансферты 16 4 00 88010 500 5 841,8
Муниципальная программа «Содержание и развитие до-
рожно-транспортной инфраструктуры Онежского района 
на 2017-2020 годы» 17 0 00 00000 29 827,4
Подпрограмма «Дорожная деятельность в границах 
Онежского района на 2017-2020 годы» 17 1 00 00000 21 647,8
Софинансирование дорожной деятельности в отношении ав-
томобильных дорог общего пользования местного значения, 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов, осуществляе-
мых за счет бюджетных ассигнований муниципальных до-
рожных фондов (дорожный фонд Архангельской области) 17 1 00 7812Д 1 894,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 17 1 00 7812Д 200 402,1
Межбюджетные трансферты 17 1 00 7812Д 500 1 492,0
Резервный фонд Правительства Архангельской области 17 1 00 71400 5 409,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 17 1 00 71400 200 5 409,4
Ремонт и содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них 17 1 00 83100 13 493,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 17 1 00 83100 200 13 493,9
Обустройство и содержание ледовых переправ 17 1 00 83120 850,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 17 1 00 83120 200 850,4
Подпрограмма «Развитие общественного пассажирского 
транспорта на территории Онежского муниципального 
района на 2017-2020 годы» 17 2 00 00000 2 215,0
Мероприятия в сфере общественного пассажирского транс-
порта и транспортной инфраструктуры 17 2 00 S6790 2 215,0
Межбюджетные трансферты 17 2 00 S6790 500 2 215,0
Подпрограмма «Создание условий для обеспечения насе- 17 3 00 00000 5 964,6

011907261340.doc

48



ления услугами водного транспорта в Онежском районе 
на 2019-2020 годы»
Организация транспортного обслуживания населения на пас-
сажирских муниципальных маршрутах водного транспорта 17 3 00 S6800 5 964,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 17 3 00 S6800 200 3 264,9
Межбюджетные трансферты 17 3 00 S6800 500 2 699,7
Муниципальная программа «Формирование законопо-
слушного поведения участников дорожного движения на 
территории муниципального образования «Онежский му-
ниципальный район» на 2019-2021 годы» 19 0 00 00000 10,0
Мероприятия в области образования 19 0 00 80450 10,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 19 0 00 80450 600 10,0
Муниципальная программа «Развитие молодежной поли-
тики в Онежском районе на 2017- 2020 годы» 20 0 00 00000 535,0
Мероприятия по реализации молодежной политики в муни-
ципальных образованиях 20 0 00 S8530 246,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 20 0 00 S8530 200 116,6
Межбюджетные трансферты 20 0 00 S8530 500 130,0
Мероприятия в сфере патриотического воспитания граждан и 
государственной молодежной политики 20 0 00 80420 288,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 20 0 00 80420 200 103,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 20 0 00 80420 300 185,0
Муниципальная программа «Модернизация объектов во-
доснабжения, водоотведения и очистки сточных вод на 
территории муниципального образования «Онежский му-
ниципальный район» на 2017-2019 годы» 21 0 00 00000 1 500,0
Зарезервированные средства на жилищно-коммунальное хо-
зяйство 21 0 00 80350 621,2
Иные бюджетные ассигнования 21 0 00 80350 800 621,2
Модернизация объектов водоснабжения 21 0 00 83200 878,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 21 0 00 83200 200 878,8
Муниципальная программа «Улучшение условий и охра-
ны труда в муниципальном образовании «Онежский му-
ниципальный район» на 2019-2021 годы» 22 0 00 00000 10,0
Мероприятия в сфере общегосударственных вопросов, осуще-
ствляемые органами местного самоуправления 22 0 00 80480 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 22 0 00 80480 200 10,0
Муниципальная программа «Поддержка предпринима-
тельства и торговли на территории Онежского муници-
пального района на 2018-2020 годы» 23 0 00 00000 530,9
Создание условий для обеспечения поселений и жителей го-
родских округов услугами торговли 23 0 00 78270 30,9
Иные бюджетные ассигнования 23 0 00 78270 800 30,9
Поддержка предпринимательства 23 0 00 82910 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 23 0 00 82910 200 30,0
Иные бюджетные ассигнования 23 0 00 82910 800 470,0
Муниципальная программа «Социальная поддержка не- 24 0 00 00000 1 224,9

011907261340.doc

49



защищенных слоев населения муниципального образова-
ния «Онежский муниципальный район» на 2019-2022 
годы»
Обеспечение равной доступности услуг общественного транс-
порта для категорий граждан, установленных статьями 2 и 4 
Федерального закона от 12 января 1995 года №5-ФЗ «О ве-
теранах» 24 0 00 78910 241,4
Иные бюджетные ассигнования 24 0 00 78910 800 241,4
Мероприятия в сфере социальной политики, осуществляемые
органами местного самоуправления 24 0 00 80540 983,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 24 0 00 80540 200 131,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 24 0 00 80540 300 5,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 24 0 00 80540 600 246,6
Иные бюджетные ассигнования 24 0 00 80540 800 600,0
Муниципальная программа «Развитие территориального 
общественного самоуправления в муниципальном образо-
вании «Онежский муниципальный район» на 2019-2020 
годы» 25 0 00 00000 1 787,6
Развитие территориального общественного самоуправления в
Архангельской области 25 0 00 S8420 1 787,6
Межбюджетные трансферты 25 0 00 S8420 500 1 787,6
Муниципальная программа «Защита населения Онежско-
го района от пожаров и чрезвычайных ситуаций на 2019-
2022 годы» 26 0 00 00000 460,0
Мероприятия в сфере гражданской обороны и защиты населе-
ния и территорий Архангельской области от чрезвычайных 
ситуаций, осуществляемые органами местного самоуправле-
ния 26 0 00 81540 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 26 0 00 81540 200 10,0
Межбюджетные трансферты 26 0 00 81540 500 450,0
Муниципальная программа « Обеспечение безопасности 
людей на водных объектах на территории Онежского рай-
она на 2019-2022 годы» 27 0 00 00000 10,0
Мероприятия в сфере гражданской обороны и защиты населе-
ния и территорий Архангельской области от чрезвычайных 
ситуаций, осуществляемые органами местного самоуправле-
ния 27 0 00 81540 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 27 0 00 81540 200 10,0
Муниципальная программа «Энергосбережение и повы-
шение энергетической эффективности муниципального 
образования «Онежский муниципальный район» на 2010-
2020 годы» 28 0 00 00000 350,0
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 28 0 00 80100 347,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 28 0 00 80100 600 347,6
Зарезервированные средства на ремонт учреждений 28 0 00 80370 2,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 28 0 00 80370 800 2,4
Муниципальная программа «Доступная среда на 2017- 29 0 00 00000 50,0

011907261340.doc

50



2020 годы» 
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 29 0 00 80100 50,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 29 0 00 80100 600 50,0
Муниципальная программа «Профилактика терроризма 
и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма и экстремизма на 
территории муниципального образования «Онежский му-
ниципальный район» на 2019-2022 годы» 30 0 00 00000 5,0
Мероприятия в сфере общегосударственных вопросов, осуще-
ствляемые органами местного самоуправления 30 0 00 80480 5,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 30 0 00 80480 200 5,0
Муниципальная программа «Охрана здоровья граждан и 
пропаганда здорового образа жизни в Онежском муници-
пальном районе на 2017-2019 годы» 31 0 00 00000 30,0
Мероприятия в сфере общегосударственных вопросов, осуще-
ствляемые органами местного самоуправления 31 0 00 80480 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 31 0 00 80480 200 30,0
Муниципальная программа «Формирование современной
городской среды на территории муниципального образо-
вания «Онежский муниципальный район» на 2018-2022 
годы 32 0 00 00000 10 169,7
Поддержка государственных программ субъектов Российской
Федерации и муниципальных программ формирования совре-
менной городской среды 32 0 F2 55550 10 169,7
Межбюджетные трансферты 32 0 F2 55550 500 10 169,7
II. Непрограммные направления деятельности 107 122,4
Обеспечение деятельности Собрания депутатов 71 0 00 00000 3 885,0
Председатель Собрания депутатов 71 1 00 00000 880,0
Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 71 1 00 80010 880,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 71 1 00 80010 100 880,0
Обеспечение деятельности аппарата Собрания депутатов 71 2 00 00000 1 069,0
Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 71 2 00 80010 1 069,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 71 2 00 80010 100 1 069,0
Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 71 3 00 00000 1 936,0
Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 71 3 00 80010 1 936,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 71 3 00 80010 100 1 890,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 71 3 00 80010 200 41,0

011907261340.doc

51



Иные бюджетные ассигнования 71 3 00 80010 800 5,0
Обеспечение деятельности исполнительных органов 
местного самоуправления 72 0 00 00000 64 618,4
Глава муниципального образования 72 1 00 00000 1 598,7
Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 72 1 00 80010 1 598,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 72 1 00 80010 100 1 598,7
Исполнительные органы местного самоуправления 72 2 00 00000 63 019,7
Осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных су-
дов общей юрисдикции в Российской Федерации 72 2 00 51200 9,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 72 2 00 51200 200 9,6
Осуществление государственных полномочий в сфере адми-
нистративных правонарушений 72 2 00 78680 75,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 72 2 00 78680 200 75,0
Осуществление государственных полномочий по регистрации
и учету граждан, имеющих право на получение жилищных 
субсидий в связи с переселением из районов Крайнего Севера
и приравненных к ним местностей 72 2 00 78690 15,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 72 2 00 78690 200 15,0
Осуществление государственных полномочий по формирова-
нию торгового реестра 72 2 00 78700 25,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 72 2 00 78700 200 25,0
Осуществление государственных полномочий в сфере охраны
труда 72 2 00 78710 563,0

011907261340.doc

52



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 72 2 00 78710 100 524,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 72 2 00 78710 200 39,0
Единая субвенция местным бюджетам 72 2 00 78790 6 192,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 72 2 00 78790 100 5 780,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 72 2 00 78790 200 411,9
Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 72 2 00 80010 56 139,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 72 2 00 80010 100 54 098,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 72 2 00 80010 200 1 934,3
Иные бюджетные ассигнования 72 2 00 80010 800 106,1
Резервный фонд 74 0 00 00000 3 215,4
Резервный фонд местных администраций 74 1 00 81400 3 215,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 74 1 00 81400 200 3,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 74 1 00 81400 600 227,7
Иные бюджетные ассигнования 74 1 00 81400 800 2 983,9
Непрограммные расходы в социальной сфере 76 0 00 00000 18 995,6
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений 
(областной бюджет) 76 0 00 78770 11 968,3
Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 76 0 00 78770 400 11 968,3
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений 76 0 00 R0820 4 997,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 76 0 00 R0820 400 4 997,0
Пенсия за выслугу лет 76 0 00 87050 1 889,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 76 0 00 87050 300 1 889,3
Выплаты гражданам, удостоенным звания «Почетный гра-
жданин Онежского муниципального района» 76 0 00 87310 141,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 76 0 00 87310 200 3,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 76 0 00 87310 300 138,0
Непрограммные расходы в области национальной без-
опасности и правоохранительной деятельности 78 0 00 00000 147,2
Мероприятия в сфере гражданской обороны и защиты населе-
ния и территорий Архангельской области от чрезвычайных 
ситуаций, осуществляемые органами местного самоуправле-

78 0 00 81540 147,2

011907261340.doc

53



ния
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 78 0 00 81540 200 147,2
Непрограммные расходы, связанные с общегосударствен-
ными вопросами 81 0 00 00000 15 367,7
Прочие выплаты по обязательствам государства 81 0 00 80030 1 655,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 81 0 00 80030 200 76,5
Иные бюджетные ассигнования 81 0 00 80030 800 1 578,5
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 81 0 00 80100 10 576,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 81 0 00 80100 100 6 089,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 81 0 00 80100 200 4 375,7
Иные бюджетные ассигнования 81 0 00 80100 800 111,0
Зарезервированные средства на обеспечение заработной пла-
ты, прохождение диспансеризации, погашение кредиторской 
задолженности 81 0 00 80340 1 687,7
Иные бюджетные ассигнования 81 0 00 80340 800 1 687,7
Зарезервированные средства на исполнение судебных реше-
ний, предписаний и представлений 81 0 00 80380 253,0
Иные бюджетные ассигнования 81 0 00 80380 800 253,0
Мероприятия в сфере общегосударственных вопросов, осуще-
ствляемые органами местного самоуправления 81 0 00 80480 1 173,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 81 0 00 80480 200 1 173,6
Мероприятия в сфере общегосударственных вопросов, осуще-
ствляемые подведомственными учреждениями 81 0 00 80490 22,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 81 0 00 80490 200 22,1
Непрограммные расходы в области жилищно-коммуналь-
ного хозяйства 83 0 0 00000 893,1
Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 83 0 00 80600 893,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 83 0 00 80600 200 893,1
ИТОГО 1073545,9

011907261340.doc

54



Приложение №6
к решению Собрания депутатов 
от 26 июля 2019 года №134

Распределение средств дорожного фонда муниципального образования
«Онежский муниципальный район» по направлениям расходования

средств на 2019 год

тыс. рублей

Направление расходования
средств

МО «Малошуй-
ское»

МО «Онеж-
ское»

МО «Онежский
муниципальный

район»
Всего

1 2 3 4 5

Ремонт и содержание автомо-
бильных дорог и инженерных 
сооружений на них 

18 903,3 18 903,3
Софинансирование дорожной 
деятельности в отношении ав-
томобильных дорог общего 
пользования местного значения,
капитального ремонта и ре-
монта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проез-
дов к дворовым территориям 
многоквартирных домов насе-
ленных пунктов, осуществляе-
мых за счет бюджетных ассиг-
нований муниципальных до-
рожных фондов (дорожный 
фонд Архангельской области) 105,0 1 387,0 402,1 1 894,1
Обустройство и содержание ле-
довых переправ 850,4 850,4
Всего средств дорожного фон-
да 105,0 1 387,0 20 155,8 21 647,8

011907261340.doc

55



Приложение №7
к решению Собрания депутатов 
от 26 июля 2019 года №134

Распределение межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам городских и сельских поселений,
входящих в состав Онежского муниципального района, на 2019 год

Наименование межбюджетного
трансферта

Главный рас-
порядитель

М
О

 З
ол

от
ух

ск
ое

М
О

 К
од

и
н

ск
ое М

О
М

ал
ош

уй
ск

ое

М
О

 Н
и

м
ен

ьг
ск

ое

М
О

 О
н

еж
ск

ое

М
О

 П
ок

р
ов

ск
ое

М
О

 П
ор

ож
ск

ое

М
О

 Ч
ек

уе
вс

к
ое

Нераспреде-
ленный оста-

ток

ВСЕГО меж-
бюджетные
трансферты

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Субвенции бюджетам поселений на
осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комисса-
риаты 

095 108,1 108,1 370,9 108,1 0,0 108,1 108,1 108,1 0,0 1 019,5

Субсидии на реализацию программ 
формирования современной го-
родской среды

050 92,6 976,4 8 701,9   9 770,9

Субсидия на реализацию мероприя-
тий по обеспечению жильем моло-
дых семей

102 843,4   843,4

Субсидии на обеспечение развития 
и укрепления материально-техниче-
ской базы домов культуры в насе-
ленных пунктах с числом жителей 
до 50 тысяч человек

087 38,9   38,9

ИТОГО межбюджетные транс-
ферты за счет средств федераль-
ного бюджета

  108,1 200,7 1 347,3 108,1 9 545,3 147,0 108,1 108,1 0,0 11 672,7

011907261340.doc



Дотации на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности поселений за 
счет средств областного бюджета

095 144,0 351,4 722,1 168,6 5 239,0 266,9 197,0 446,1 0,0 7 535,1

Субвенции на осуществление госу-
дарственных полномочий в сфере 
административных правонаруше-
ний

095 62,5 62,5 75,0 62,5 0,0 62,5 62,5 62,5 0,0 450,0

Субсидии бюджетам городских по-
селений на софинансирование до-
рожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения, капи-
тального ремонта и ремонта дворо-
вых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым терри-
ториям

050 0,0 0,0 105,0 0,0 1 387,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 492,0

Субсидии бюджетам поселений на 
частичное возмещение расходов по 
предоставлению мер социальной 
поддержки квалифицированных 
специалистов учреждений культу-
ры и образовательных организаций 
(кроме педагогических работни-
ков), финансируемых из местных 
бюджетов, проживающих и работа-
ющих в сельских населенных пунк-
тах, рабочих поселках (поселках го-
родского типа)

095 2,0 2,4 1,5 2,0 0,0 2,0 1,5 2,9 0,0 14,3

Субсидии бюджетам поселений за 
счет средств областного бюджета 
на развитие территориального об-
щественного самоуправления Ар-
хангельской области

102 111,0 247,5 74,1 112,5 350,2 76,5 70,8 298,1 0,0 1 340,7

Субсидии на организацию транс- 050 2 673,0   2 673,0
011907261340.doc

57



портного обслуживания населения 
на пассажирских муниципальных 
маршрутах водного транспорта
Субсидии на обеспечение развития 
и укрепления материально-техниче-
ской базы домов культуры в насе-
ленных пунктах с числом жителей 
до 50 тысяч человек

087 4,3   4,3

Субсидии на проведение ремонт-
ных работ на пассажирских судах 
водного транспорта

162 10 720,3   10 720,3

Субсидии на приобретение здания 
насосной станции на о.Хайнозеро, 
водопровода напорного магистраль-
ного Л в Онежском муниципальном
районе

102 37 215,0   37 215,0

Субсидия по реализации мероприя-
тий в сфере молодежной политики

102 100,0   100,0

Субсидия на реализацию мероприя-
тий в сфере общественного пасса-
жирского транспорта и транспорт-
ной инфраструктуры

162 1 085,0   1 085,0

Субсидия на реализацию мероприя-
тий по обеспечению жильем моло-
дых семей

102 502,4   502,4

Субсидии на реализацию программ 
формирования современной го-
родской среды

050 1,9 19,9 177,6   199,4

Резервный фонд Правительства Ар-
хангельской области

162 72,0   72,0

ИТОГО межбюджетные транс-
ферты за счет средств областного 
бюджета

  319,5 665,7 997,6 345,6 59 521,5 412,2 331,8 809,6 0,0 63 403,5

Дотации на выравнивание бюджет- 095 645,0 1 394,4 0,0 2 255,6 0,0 0,0 11,9 1 534,9 0,0 5 841,8
011907261340.doc

58



ной обеспеченности поселений за 
счет средств районного бюджета
Субсидии на софинансирование во-
просов местного значения поселе-
ний

095 4 551,7 4 817,6 1 140,3 2 536,9 7 280,2 8 771,9 7 500,4 5 943,6 4 070,6 46 613,2

Субсидии бюджетам поселений за 
счет средств районного бюджета на 
развитие территориального обще-
ственного самоуправления Архан-
гельской области

102 37,0 82,5 24,7 37,5 116,7 25,5 23,6 99,4 0,0 446,9

Иные межбюджетные трансферты 
на мероприятия по пожарной без-
опасности в рамках муниципальной
программы «Защита населения 
Онежского района от пожаров и 
чрезвычайных ситуаций на 2019-
2022 годы»

102 45,0 75,0 45,0 45,0 0,0 0,0 45,0 45,0 150,0 450,0

Субсидия на реализацию мероприя-
тий по обеспечению жильем моло-
дых семей

102 321,5   321,5

Субсидии на проведение ремонт-
ных работ на пассажирских судах 
водного транспорта

162 564,4   564,4

Субсидия по реализации мероприя-
тий в сфере молодежной политики

102 30,0   30,0

Субсидии на реализацию программ 
формирования современной го-
родской среды

050 1,9 19,9 177,6   199,4

Субсидии на приобретение здания 
насосной станции на о.Хайнозеро, 
водопровода напорного магистраль-
ного Л в Онежском муниципальном
районе

102 1 958,7   1 958,7

Субсидии на организацию транс- 050 26,7   26,7
011907261340.doc

59



портного обслуживания населения 
на пассажирских муниципальных 
маршрутах водного транспорта
Субсидия на реализацию мероприя-
тий в сфере общественного пасса-
жирского транспорта и транспорт-
ной инфраструктуры

162 1 130,0   1 130,0

Субсидии на обеспечение развития 
и укрепления материально-техниче-
ской базы домов культуры в насе-
ленных пунктах с числом жителей 
до 50 тысяч человек

087 30,0   30,0

ИТОГО межбюджетные транс-
ферты за счет средств районного 
бюджета

  5 278,7 6 371,4 1 229,9 4 875,0 11 605,8 8 827,4 7 580,9 7 622,9 4 220,6 57 612,6

ВСЕГО межбюджетные транс-
ферты

  5706,3 7237,8 3574,8 5328,7 80672,6 9386,6 8020,8 8540,6 4220,6 132 688,8

011907261340.doc

60


	РЕШЕНИЕ

